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Kluczowe wnioski

51 min zi

Kluby Betclic 1Ligi w sezonie 2023/2% przekroczyty prog éwieré miliarda przychodéw ogétem
(29% wigcej w pordwnaniu do sezonu 2022/23)

Wista Krakéw

Wista Krakdw utrzymuje pozycje lidera rankingu przychoddw klubdw Betclic 1 Ligi,
generujqc 45,8 min zt przychoddw ogdtem

0O min zt

Rosng przychody komercyjne (gtdwnie od sponsoréw) klubdw w sezonie 2023/2024,
osiqgajqgc najwyzszy wynik w historii i wzrost 0 30% w pordwnaniu z poprzednim sezonem

;9 min zt

Wyrazne jest ozywienie przychoddw transferowych klubow Betclic 1 Ligi.
Przychody ze sprzedazy zawodnikéw ustanawiajq nowy rekord

431

Tyle widzéw oglqdato Srednio jeden mecz Betlic 1Ligi w minionym sezonie.
Srednia frekwencja wzgledem sezonu 2022/23 wzrosta 0 26%
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Metodyka raportu

Przedstawiamy drugg edycje raportu finansowego sporzgdzonego przez Grant
Thornton przy wspotpracy z Pierwszg Ligg Pitkarskg oraz klubami wystepujgcymi
w sezonie 2023/24 w pitkarskiej Betclic 1 Lidze (w raporcie uzywamy aktualne;
nazwy rozgrywek, z firmg Betclic jako sponsorem tytularnym, cho¢ w sezonie
2023/2024 sponsorem tytularnym byta jeszcze firma Fortuna Zaktady Bukma-
cherskie, a nazwa rozgrywek brzmiata Fortuna 1 Liga).

Dane historyczne sprzed sezonu 2022/23, dotyczqce przychoddw polskich klu-
bow zaréowno w przypadku danych skumulowanych, jak i poszczegdlnych zesta-
wien dotyczgeych pojedynczych klubéw pochodzq z raportu ,1 Liga Finansowa
- sezon 2021/2022” opublikowanego przez firme Deloitte.

Dane finansowe zaprezentowane w niniejszym raporcie obejmujq okres od
1 lipca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku i odpowiadajg rozgrywanemu
sezonowi 2023/24 Betclic 1 Ligi.

Informacje finansowe zostaty udostepnione przez poszczegdlne kluby uczestniczgce
w rozgrywkach pitkarskich Betclic 1 Ligi. W sytuacji wystgpienia watpliwosci

w stosunku do przedstawionych informacji, byty one omawiane bezposrednio

z przedstawicielami kluboéw pitkarskich w celu mozliwie jak najlepszego
odzwierciedlenia generowanych przychodow i kosztdw, nie byty jednak przez
Grant Thornton objete badaniem w rozumieniu Ustawy o biegtych rewidentach
ani innych regulacji dotyczqcych badania sprawozdan finansowych.

Dane w raporcie prezentowane sq w zaokrggleniu do milionéw ztotych.
Ewentualne niezgodnoéci matematyczne mogg wynikaé z zaokrgglef i nie majqg
istotnego wptywu na prezentowane dane oraz wnioski w oparciu o poszczegblne
wartosci liczbowe.

Ze wzgledu na brak udostepnionych danych, w raporcie nie zostata ujeta
Bruk-Bet Termalica Nieciecza.
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Jak pokazujemy przychody?

PRZYCHODY OGOLEM

PRZYCHODY Z PODSTAWOWEJ DZIALALNOSCI

s e N N
Dzieir meczowy Scentralizowane prawa mediowe Komercyjne Transfery
Wptywy ze sprzedazy biletow, i marketingowe Wptywy z umdw sponsorskich i Wszelkie wptywy ze sprzedazy
korrlet?w, lozy V,lp’do-‘ tc‘kze T T reklam oraz przychody spoz? :lnlo zawodnikow, :\vtgm beojrn}JS(?w
cateringu na stadionie. F T O S —— nr?eczovv'ego, np. muzeu‘m, zwie zo. ng’roc,ongc po sp n|fan|u
. o . nie stadionu, konferencie, sprzedaz okreslonych w umowie
wizyjnych i interetowych (krajowych

gadzetow klubowych, a takze inne transferowej warunkow.

i europejskich), otrzymywane od firm

wspbtpracujqeych bezposrednio lub przjchody, np. dotacje z budzetow
posrednio z Betclic 1 Ligg, wptywy z miast. /

programu Pro Junior System.
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Szanowni Panstwo,

Wraz z sezonem 2023/2Y4 zakoficzyt sie pewien etap w rozwoju 1 Ligi.

Po - odpowiednio - dziewieciu i siedmiu latach zakonczyta sie wspotpraca
Polskiego Zwigzku Pitki Noznej i Pierwszej Ligi Pitkarskiej ze strategicznymi
partnerami rozgrywek: Telewizjq Polsat i firmq Fortuna. Ostatni rok
wspdlnego dziatania jeszcze bardziej wzmocnit pierwszoligowe srodo-
wisko, co znalazto odzwierciedlenie nie tylko w rosngcej frekwencji

czy rekordowej liczbie transmisji, ale takze - na co wskazuje niniejsza
publikacja - w znaczgcym wzroScie wartosci przychoddw generowa-
nych przez kluby.

Cieszymy sie z wydania kolejnej edycji raportu ,Finansowa pierwsza
liga” wspdlnie z Grant Thornton. Proces przygotowania raportu to dla
nas okazja zardwno do podsumowania minionego sezonu, jak i do zbie-
rania danych i wnioskow, ktdére pomogag nam w podtrzymaniu tempa
wzrostu w kolejnych latach.

Co udato sie osiggngé w minionym sezonie?
1. Transmisje i oprawa medialna
* Finalizacja we wspbotpracy z Polskim Zwigzkiem Pitki Noznej rozméw

z Telewizjg Polskq jako gtéwnym nadawcq telewizyjnym rozgrywek

od sezonu 2024/25.

* Rekordowa liczba 162 transmisji w kanatach telewizyjnych
Polsat Sport i Polsat Sport Premium.

2. Sponsoring

» Ogtoszenie firmy Betclic jako nowego sponsora tytularnego
rozgrywek od sezonu 2024/25.

* Rozpoczecie wspdtpracy z ogdlnopolskim operatorem Internetu
INEA oraz producentem napojéw FoodCare.

* Przedtuzenie umdw z firmami Suzuki i Zarys, wieloletnimi
partnerami rozgrywek.

3. Fan engagement
* Rekordowa frekwencja - 1,4 mln kibicow - na pierwszoligowych
obiektach i przekroczenie po raz drugi z rzedu bariery 1 min kibicow
na meczach w sezonie.

* Uruchomienie typera online z nagrodami dla oséb najlepiej przewidu-
jacych wyniki meczéw (nagroda Sportbiz w kategorii Fan Engagement).

 Organizacja serii turniejéw e-sportowych pod nazwgq INEA 1 Liga
Games w synergii z podobnymi rozgrywkami prowadzonymi przez
Ekstraklase S.A.

Rozpoczecie w lipcu br. wspotpracy z Telewizjg Polskq oraz firmq Betclic
to dla nas dodatkowy impuls do dalszego poszukiwania rozwigzan,
ktére ugruntujg pozycje 1 Ligi jako czotowych rozgrywek w polskim
sporcie. Liczymy, ze w najblizszych miesiqcach zarébwno nasze kluby,
jak i cate rozgrywki dokonajq kolejnego kroku naprzéd na ptaszczyznie
sportowej, organizacyjnej i finansowej.

Marcin Janicki =
Prezes Zarzqdu
Pierwsza Liga Pitkarska
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Liderzy wsparcia dla branzy sport

Grant Thornton w Polsce i na Swiecie
od lat doradza organizacjom sportowym.

JesteSmy audytorem najwiekszych
zwiqzkdw sportowych:

Polskiego Zwigzku Pitki Noznej
Polskiego Zwiqzku Pitki Siatkowej
Zwiqzku Pitki Recznej w Polsce

Nadzorujemy tez proces licencyjny w Polskiej
Lidze Siatkdwki oraz jestedmy jej Partnerem.

Doradzamy réwniez polskim klubom pitkarskim,

zwitaszecza w podatkach i finansowaniu rozwoju.
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Przychody

Wista Krakéw drugi rok z rzedu na pierwszym miejscu podium.
Przychody Biatej Gwiazdy byty blisko dwukrotnie wyzsze od pozostatych
druzyn na podium.

Wista Krakdw z przychodami ogétem na poziomie 45,8 min zt utrzymata

w minionym sezonie pierwsze miejsce w rankingu klubdw o najwyzszych
przychodach w lidze. To prawie dwukrotnie wyzszy wynik niz kolejne dwa
kluby w rankingu. Biata Gwiazda ze swoimi przychodami spokojnie odna-
laztaby sie nawet w Ekstraklasie — w minionym sezonie taki wynik datby jej
wysokie 10. miejsce wérod klubow najwyzszej ligi. Wista sukces ten zawdzie-
cza przede wszystkim wysokim przychodom komercyjnym, gtéwnie z umow
sponsorskich i reklam, ktore przyniosty jej 27,7 min zt.

Drugie miejsce w rankingu zajeta Miedz Legnica, z przychodami na pozio-
mie 25,5 min zt. Spadkowicz z najwyzsze] klasy rozgrywkowej zawdziecza
ten wynik gtéwnie wysokim przychodom komercyjnym i pozostatym,
ktdre wyniosty 19,6 min zt. Kluczowq role odegrata jednak darowizna

w wysokosci 14,2 min zt, otrzymana od podmiotu powigzanego z klubem,
co znaczgco poprawito wynik finansowy Miedzi.

Trzecie miejsce w rankingu zajeta Stal Rzeszow, generujqc przychody

na poziomie 23,8 min zt. Mimo wzrostu przychoddw w pordwnaniu

do poprzedniego sezonu, Stal nie zdotata utrzymaé sie na drugim stopniu
podium. Podobnie jak w przypadku Wisty i Miedzi, najwigkszg czesé
przychoddw klubu stanowity przychody komercyjne - 177 min zt.

Byty one gtéwnie efektem umoéw sponsorskich i reklam, a takze innych
zrédet, takich jak przychody z bursy oraz dotacije oswiatowe.

Lechia Gdansk, ktora w sezonie 2023/24 wygrata rozgrywki Betclic 1 Ligi,
zajeta pigte miejsce w rankingu przychoddw, generujqc 17,7min zt wptywow.

Ranking przychodéw w sezonie 2023/24 (min zt)

B Przychod A\ -0 q
M Y Y Przychody  Przychod M lid
Mgeee cub crodtiamorien prihody Pruchedy Moo ire
1 Wista Krakéw 44,35 1,44 45,79 10
2 Miedz Legnica 22,96 2,56 25,51 8
3 Stal Rzeszéw 22,37 1,39 23,76 1
L Podbeskidzie Bielsko-Biata 18,02 0,33 18,35 17
5 Lechia Gdansk 16,53 1,14 17,67 1
6 Motor Lublin 15,02 0,04 15,07 L4
7 Wista Plock 10,71 2,62 13,24 7
8 Arka Gdynia 12,03 0,29 12,32 3
9 Gornik teczna 11,39 0,60 11,99 5
10 GKS Tychy 10,96 0,22 11,18 9
1 GKS Katowice 10,73 0,12 10,85 2
12 Odra Opole 9,50 0,09 9,59 6
13 Polonia Warszawa 9,02 0,01 9,03 15
14 Chrobry Gtogdéw 8,66 0,34 9,00 12
15 Zagtebie Sosnowiec 7,51 0,17 7,68 18
16 Znicz Pruszkdw 5,90 0,07 5,98 13
17 Resovia Rzeszdw 4,30 0,10 4,40 16
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Cwieré miliarda przychodu

Przychody klubéw Betclic 1Ligi w podziale na segmenty w sezonach 2017 - 2023/2% (min zi)

[ Komercyjne i pozostate

KIUbH Bet(’:hC ! ngl po I’GZ. kdejng pObI*g mkorfj g:eneroyvangch [ Scentralizowane prawa mediowe i marketingowe L
przychoddw, przekraczajgc symboliczny prog éwiere
miliarda ztotych.

Dzieh meczowy

W Transfery

W sezonie 2023/2024 kluby Betclic 1 Ligi wygenerowaty
tqcznie 251,4 min zt przychodu. W poréwnaniu z poprzed-
nim sezonem wzrosty o ponad 573 min zt, czyli ponad 29%.
Gtoéwng przyczyng znaczqeego wzrostu sumy przychoddw
w Betclic 1Lidze byt wzrost przychodéw komercyjnych

0 39 min z}, czyli 30%. Kategoria ta weigz stanowi gtdwne
zrédto wptywu dla klubow 1 Ligi, zwiekszajge swodj udziat 149,81
w catoéci przychoddw do 68% (w pordwnaniu do 67%
w sezonie 2022/23). Scentralizowane prawa mediowe
i marketingowe w ostatnim sezonie wzrosty natomiast

z 34,2 do 34,8 min z}, czyli 0 2%.

19414

162,44

112,02

96,00 98,21
Najwiekszy wzrost widoczny jest natomiast w segmencie
przychoddw z dnia meczowego, co dwiadczy o dalszym
wzroscie zainteresowania rozgrywkami pierwszoligowymi.
Przychody te siegnety ponad 35,2 min zt, odpowiadajgc
za 14% catodci przychoddw klubdw, a ich wartos§é wzrosta
o 79%. Najmniej istotng czesdciq przychoddw klubdw
Betclic 1Ligi pozostajq natomiast transfery. Ich udziat

w sumie przychoddw utrzymat sie na poziomie 5%, e 1970 35,24

choé kwotowo przychody transferowe wzrosty o 21% 700 . 9,60 : ’

-95 minztdo 4 min 2. i -
2017 2018 2019 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
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Przychody z poszczegblnych kategorii

w ostatnich trzech sezonach (min zi)

Wielko§é przychoddw w podziale na segmenty (min zi)

Woyszczegbdlnienie 2017 2018 2019 2020/21 2021/22  2022/23 2023/24
180 -
Komercyjne 8740 70,00 62,40 106,40 99,80 130,80 169,87 1699 W 2021/22
Scentralizowane prawa mediowe
imquetﬁ)\qowe 11,80 14,10 22,50 24,80 29,70 3,19 34,85 160 - 2022/23
Dzieh meczowy 740 6,50 6,10 9,60 24,00 19,70 35,24 W 2023/24
Transfer 5,42 5,40 7,21 9,01 8,94 946 11,45
Suma 112,02 96,00 98,21 149,81 162,44 194,14 251,11

Dynamika przychoddw w podziale na segmenty (% r/r)

Woyszczegblnienie 2017 2018 2019 2020/21 2021/22  2022/23  2023/24
Komercyjne n/d -20% -11% 1% -6% 31% 30%
Scentralizowane prawa mediowe /g 19% 60% 10% 20% 16% 2%
Dziefi meczowy n/d -12% -6% 57% 150% -18% 79%
Transfer n/d -0,37% 34% 25% -1% 6% 21%
Komercyjne i pozostate Scentralizowane prawa mediowe Dzieft meczowy

i marketingowe

Udziat poszczegdlnych segmentdw w przychodach (%)

Udziat % poszczegblnych kategorii

Wyszczegbinienie 2017 2018 2019 2020/21 2021/22 2022/23  2023/24 w ostatnich trzech sezonach
Komercyjne 78% 73% 64% 71% 61% 67% 68%

Scentralizowane prawa mediowe "y 15% 3% 7% 18% 18% 4% | Komercyjne i pozostate Scentralizowane prawa mediowe i marketingowe B Dzier meczowy [ | Transfery
¢ (] () () () (] () ()

i marketingowe
Dzieh meczowy 7% 7% 6% 6% 15% 10% 14%
Transfer 5% 6% 7% 6% 6% 5% 5%
2021/22 w6 2022/23 w  2028/24
18%
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Transfery

Kolejny rekord przychodéw z transferdw klubdw Betclic 1Ligi. W sezonie 2023/2021
kluby sprzedaty zawodnikdw za 11,45 min zt, co oznacza, ze suma transferow
po raz pierwszy przekroczyta prog 10 min zt.

Przychody ze sprzedazy zawodnikdw w Betclic 1Lidze w sezonach 2020/21 do 2022/23
utrzymywaty sie na stabilnym poziomie okoto 9 min zt. Sezon 2023/24 przynidst jednak
ozywienie. Przychody w poréwnaniu z poprzednim sezonem wzrosty o prawie 2 min z,
osiqgajqc wartos¢ 11,5 min zt. Na przestrzeni ostatnich lat, za ktére dostepne sq dane,
widaé wyraznq tendencje wzrostowg. Choé w pordwnaniu z innymi zrodtami przychoddw
transfery nadal przynoszqg klubom stosunkowo niewielkie wptywy, to wyraznie widag,

ze rynek transferowy na poziomie pierwszoligowym rozwija sie. Kluby od 2017 roku zdotaty
podwoi¢ wartosé przychoddw uzyskiwanych ze sprzedazy zawodnikow.

W badanym okresie Sredni roczny wskaznik wzrostu wynidst 11,3%, co znaczgco
przewyzsza inflacje z tego okresu. Biorge pod uwage te stope wzrostu w sezonie
2024/25 przychody z transferéw mogq zblizyé sie do poziomu ok. 13 min zt.

Przychody z transferdw w latach 2017 - 2023/24 (mIn zt)

1,45

9,01

2017 2018 2019 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
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Miedz Legnica najwigekszym sprzedajgcym

Najwyzsze przychody z transferdw w sezonie 2023/24 osiggneta Miedz Legnica, uzyskujac oraz Michata Mokrzyckiego do tKS t6dz za okoto 135 tys. EUR*. Na trzecim miejscu

2,56 min zt. Dla poréwnania, w poprzednim sezonie klub ten zanotowat w tym segmencie uplasowata sig Wista Krakdw, ktéra nie zdotata powtdrzyé swietnych wynikow

zaledwie 0,1 min zt. Znaczqey wzrost przychoddw transferowych byt wynikiem sprzedazy z poprzedniego sezonu, osiggajgc w minionym sezonie z transferow jedynie 1,44 min zt.
18-letniego Dawida Drachala do Rakowa Czestochowa za szacowang kwote okoto 600 tys.

EUR*. Drugie miejsce pod wzgledem przychoddw z transferéw zajeta Wista Plock, osiggajqc Warto podkreslié, ze w sezonie 2023/24 az pie¢ klubdw przekroczyto granice 1 min zt

2,52 miIn zt. Klub sprzedat m.in. Steve’a Kapuadi do Legii Warszawa za okoto 450 tys. EUR* przychoddw z transferdw, podczas gdy w sezonie 2022/23 udato sie to jedynie dwdm zespotom.

Przychody z transferdw w sezonie 2023/2%4 (min zt)
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*wszystkie podane kwoty sq wartosciami szacunkowymi na podstawie Transfermarkt
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Moda na transfery krajowe

Po raz pierwszy w ramach raportu finansowego klubdw Betclic 1Ligi analizie poddane
zostato zrodto pochodzenia przychoddw transferowych. W przeciwienstwie do Ekstraklasy,

w ktorej dominuje sprzedaz pitkarzy za granice, transfery z klubéw Betclic 1Ligi w zdecydowane;j
wiekszosci przeprowadzane sg na rynku krajowym. Tendencja ta moze mie¢ wyttumaczenie
w naturalnej Sciezce kariery zawodnika, ktéry po dobrym sezonie na poziomie pierwszoligowym
jest transferowany do kluboéw Ekstraklasy, czego przyktadem moze byc

np. Dawid Drachal czy Michat Mokrzycki.

Udziat transferow w budzetach klubow

Sredni udziat przychoddw z transferdw w catkowitym budzecie kluboéw Betclic 1 Ligi wynosi
zaledwie 4%. Oznacza to, Ze transfery nie stanowiq znaczqecego zrodta dochoddw dla klubow.
Dla pordwnania, w Ekstraklasie transfery generujq §rednio 18% przychoddw ogdtem,

co czyni je znacznie istotniejszym elementem budzetow klubowych.

Udziat przychoddw z transferow w poszczegdlnych klubach w wigkszosci przypadkow

nie przekracza 10%. Najwyzszy wskaznik ma Wista Ptock, wynoszqgcy 19% oraz Miedz Legnica,
z udziatem na poziomie 10% - te same kluby, ktére zajmujq dwa pierwsze miejsca w zestawieniu
przychoddw transferowych. Z kolei Motor Lublin i Polonia Warszawa majq najnizszy udziat,
ponizej 1%.

*wszystkie podane kwoty sq wartosciami szacunkowymi na podstawie Transfermarkt

dziat przychoddw transferowych oraz ich udziat w sezonie 2023/2024 (mIn zt)

8,14

Krajowe

3,31

Zagraniczne

elkosé przychoddw z uwzglednieniem transferéw w sezonie 2023/24 (min zt)

whfgre\jlfiﬁZu g5 Pr;)zgg{he?:y tfgggehr%%ie w polég'f;c\‘:/;w;:r T)rt?t\;;ecie

1 Wista Krakdw 45,79 1,44 3,1%
2 Miedz Legnica 25,51 2,66 10,0%
3 Stal Rzeszéw 23,76 1,39 5,8%
L Podbeskidzie Bielsko-Biata 18,35 0,33 1,8%
5 Lechia Gdansk 17,67 1,14 6,5%
6 Motor Lublin 15,07 0,04 0,3%
7 Wista Ptock 13,24 2,52 19,1%
8 Arka Gdynia 12,32 0,29 2,3%
9 Gornik teczna 11,99 0,60 5,0%
10 GKS Tychy 1,18 0,22 2,0%
11 GKS Katowice 10,85 0,12 1,1%

12 Odra Opole 9,59 0,09 1,0%
13 Polonia Warszawa 9,03 0,01 0,1%
14 Chrobry Gtogow 9,00 0,34 3,8%
15 Zagtebie Sosnowiec 7,68 0,17 2,3%
16 Znicz Pruszkdw 5,98 0,07 1,3%

17 Resovia Rzeszéw 4,40 0,10 2,3%
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Bilans transferowy klubow

Kluby Betclic 1 Ligi wykorzystujq srodki z transferéw nie tylko do poprawy swojej kondygiji ktora uzyskata nadwyzke przychoddw nad kosztami w wysokosci ponad 2,3 min zt.
finansowej, ale takze w celu podniesienia poziomu sportowego druzyn. Czesé funduszy, Wista Krakdw, ktéra w poprzednim roku uzyskata najlepszy wynik, tym razem zajeta drugie
zardbwno z podstawowych zrodet przychoddw, jak i ze sprzedazy zawodnikow, przeznaczana miejsce w zestawieniu, uzyskujqc zysk z transferow w wysokosei 1,2 min zt. Zblizony wynik
jest na pozyskanie nowych pitkarzy. Na wykresie przedstawiono bilans transferowy klubdw do Biatej Gwiazdy osiqgneta Lechia Gdansk, generujge 1,1 min zt wiecej przychodow
Betclic 1 Ligi, ktdry prezentuje réznice miedzy przychodami z transferdéw, a wydatkami niz kosztow transferowych. Najnizszy bilans transferowy osiggngt Motor Lublin.
na nowych zawodnikow. Beniaminek w sezonie 2023/24 wydat na wzmocnienie swojego sktadu ponad 832 tys. zt,
przy tym sprzedajgc zawodnikdw za jedynie 44 tys. zt, przez co bilans transferowy
Sposrod 17 klubdw Betclic 1 Ligi 12 uzyskato dodatni bilans przychoddw i kosztéw transfe- tego klubu wynidst -0,79 min zt. Wzmocnienie sktadu przez klub zdecydowanie sig optacito,
rowych, co jest wynikiem gorszym w poréwnaniu z sezonem 2022/23, gdy dodatni bilans poniewaz Motor Lublin zdotat awansowaé do PKO BP Ekstraklasy.

transferowy uzyskato 15 klubdw. Najlepszym wynikiem moze pochwali¢ sie Wista Ptock,

Bilans transferowy klubdw w sezonie 2023/2%4 (min zt)

2,32
1,20 114
1,03 1,01
0,52
0,33
0,29 0.22
o 007 .
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Wista Ptock
Wista Krakdw
Lechia Gdansk
Miedz Legnica
Stal Rzeszéw
Gornik teczna

Arka Gdynia
Chrobry Glogéw
Znicz Pruszkéw

Resovia Rzeszoéw
Odra Opole
GKS Katowice
Polonia Warszawa
GKS Tychy
Motor Lublin

Podbeskidzie Bielsko-Biata
Zagtebie Sosnowiec
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Obnizenie wspbtczynnika w poszczegdinych klubach wynika z podwyzsze-
nia kapitatu zakladowego. Wigcej informacji na kolejnej stronie raportu.

Wynagrodzenia

Zdecydowana wiekszos¢ klubdw Betclic 1Ligi ma kontrole nad wynagrodzeniami i miesci sie
w limicie ustalonym przez UEFA, zgodnie z ktdrym wydaitki klubu na ptace nie powinny przekraczaé 90% przychoddw.

Wskaznik udziatu wynagrodzei w przychodach ogétem

w sezonie 2023/24

135%

Wl Wspdtczynnik wynagrodzef do przychodéw ogdtem Wspbdtezynnik wynagrodzef z uwzglednieniem podwyzszenia kapitatu

76% 81% 82% 82% 87%
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Koszty wynagrodzen sq jednq z kluczowych pozycji w budzetach klubow pitkarskich, W ostatnim sezonie 13 z 17 klubdw spetniato normy ustalone przez UEFA i miecito sie ponizej
dlatego utrzymanie odpowiedniego poziomu wynagrodzer w stosunku do generowanych poziomu 90%. Biorqe pod uwage wspdtczynnik wynagrodzen z uwzglednieniem podwyzszenia
przychoddw jest istotne dla stabilnosci finansowej klubu. Majgc to na uwadze UEFA narzuca kapitatu (czyli kiedy wiasciciel ,dosypat” pieniedzy do klubu), ponizej poziomu 90% miescito
klubom trzymanie kosztéw ptac w ustalonych progach. W sezonie 2023/24 prog wydatkdw sie 15 klubdw. Najnizszy wspdtczynnik wynagrodzef odnotowaty Gérnik teczna (22%),
na wynagrodzenia wynosit 0% przychoddw, w obecnym sezonie jest to 80%, a od przyszte- Znicz Pruszkéw (44%) oraz Wista Krakéw (62%), najwyzszy - Resovia Rzeszow (135%),

Wista Ptock (121%) oraz Zagtebie Sosnowiec (117%). Po uwzglednieniu podwyzszenia kapitatu
wspdtezynnik wynagrodzeh Zagtebia Sosnowiec spadiby jednak do 38%, a Wisty Ptock
do 43%, dzigki czemu kluby te znajdowatyby sie pod ustalonym przez UEFA progiem 90%.

go sezonu bedzie wskaznik zatrzyma sie na poziomie 70%.
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Wskaznik wynagrodzen
z uwzglednieniem podwyzszenia
kapitatu

W odmiu klubach Betclic 1Ligi nastqpito podwyzszenie przez wtascicieli kapitatu
zaktadowego, co wptywa na zmiane poziomu ich wspdtczynnika wynagrodzen.
Najwigkszq zmiang mozna zauwazyé w Zagtebiu Sosnowiec, w ktérym po uwzgled-
nieniu podwyzszenia kapitatu w kwocie 16,2 min zt wspétezynnik wynagrodzenh
spada do optymalnego poziomu 38%. Analogiczna sytuacja wystqpita

w Wisle Plock, ktdrej wskaznik po podwyzszeniu kapitatu o 24,5 min zt wynosi 43%.

Wysoko§¢ wynagrodzenh
w klubach

Woysokie przychody klubow pozwalajg na zwigkszanie budzetéw na wynagrodzenia.
Te z kolei w teorii powinny przektadaé sie na zwigkszenie szans na sukces sportowy.
Regufa ta jednak nie zawsze sie sprawdza, czego przyktadem w minionym
sezonie jest Wista Krakéw. Najwyzsze przychody i najwiekszy budzet na wyna-
grodzenia ponownie nie wystarczyty do awansu do Ekstraklasy. Nalezy jednak
zwrdci€ uwage, ze pomijajqc Biatg Gwiazde do najwyzszej klasy rozgrywkowej
awansowaty druzyny, ktdre znajdowaty sie wérdd pierwszej potowy zestawienia
najlepiej ptacgeych zespotdw w lidze - Lechia Gdarisk (4. miejsce), Motor Lublin
(7 miejsce), GKS Katowice (8. miejsce). Najmniejsze kwoty wydat Znicz Pruszkéw
i Gornik teczna, a Srednia kwota przeznaczana na wynagrodzenia w klubach
Betclic 1Ligi wynosita prawie 11 min zt. Jest to wzrost o okoto 4 min zt w poréwnaniu
z poprzednim sezonem.

Suma o o Wspébtczynnik
. Podwyzszenie
s GO A e SR it

transferowymi EE R podwyzszenia)
Polonia Warszawa 738 9,03 82% 2,00 67%
Odra Opole 7,27 9,59 76% 2,40 61%
GKS Katowice 947 10,85 87% 2,50 71%
Miedz Legnica 16,25 25,51 64% 4,00 55%
Motor Lublin 1,19 15,07 75% 9,50 46%
Chrobry Gtogdw 7,32 9,00 81% 13,27 33%
Zagtebie Sosnowiec 9,02 7,68 17% 16,20 38%
Wista Plock 16,04 13,24 121% 24,50 43%

Klub Wynagrodzenia (w min zi)

Wista Krakow
Stal Rzeszéw
Miedz Legnica
Lechia Gdansk
Wista Ptock
Motor Lublin
Podbeskidzie Bielsko-Biata
GKS Katowice
Arka Gdynia
Zagtebie Sosnowiec
GKS Tychy
Polonia Warszawa
Chrobry Gtogow
Odra Opole
Resovia Rzeszow
Znicz Pruszkdw

Gérnik teczna

23,73
19,49
16,25
16,08
16,04
1,19
10,52
47
9,25
9,02
8,07
7,38
7.32
7.27
5,96
2,61
2,58
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lle kosztowato zdobycie ligowego punktu

W teorii wysokie wynagrodzenia wyptacane przez klub powinni iS¢ w parze z osigga-
nymi wynikami sportowymi. Jak wyglgda to jednak w praktyce? Pewnym miernikiem
efektywnosci wydatkdow na wynagrodzenia jest wysoko§é budzetu wynagrodzen
przypadajgca na jeden zdobyty punkt. W minionym sezonie najnizszg efektywnosé
zanotowato Zagtebie Sosnowiec. Koszt zdobycia jednego punktu byt tu najwyzszy

- wynibst 560 tys. zt. Zagtebie, mimo wyptacenia ponad ? mln zt na wynagrodzenia
(10. wielko&é w lidze) zdobyto jedynie 16 punktéw, a w konsekwenciji spadfo z Betclic 1 Ligi.

Koszt wynagrodzef na 1 punkt ligowy (mlIn zi)

0,56

Zagtebie Sosnowiec
Wista Krakéw
Podbeskidzie Bielsko-Biata
Stal Rzeszéw

Miedz Legnica

Wista Ptock

Lechia GdafAsk

Polonia Warszawa

Niewiele lepszy wynik zanotowata Wista Krakéw, ktorej koszt zdobycia punktu wyniost
okoto 470 tys. zt. Cho¢ Wista przeznaczyta najwiecej na wynagrodzenia zawodnikdw

i sztabu, nie przetozyto sie to na wyniki sportowe - druzyna zajeta dopiero 10. miejsce
w tabeli. Z kolei najnizszy koszt zdobycia punktu osiggnat Gornik teczna. Klub z naj-
nizszym budzetem wynagrodzen w lidze zajgt 5. miejsce, co oznaczato, ze zdobycie
punktu kosztowato go jedynie 50 tys. zt.
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Efektywnos§é wydatkowa klubow

Jeszcze bardziej miarodajnym sposobem pokazania efektywnosci klubéw w gospodaro-
waniu wynagrodzeniami jest prezentowany ponizej wykres punktowy. Znajduje sie

na nim linia trendu, ktéra pokazuije, ktdre kluby osiggnety wyniki sportowe lepsze

lub gorsze, niz mozna by sie spodziewaé, patrzgc na ich wydatki na wynagrodzenia.

podczas gdy te ponizej majq te efektywnosé na nizszym poziomie. Mozna zauwazyc,
ze najlepiej na wykresie prezentuje sie w zwigzku z tym zdobywea tytutu mistrzowskiego
- Lechia Gdaisk, a najgorzej - Zagtebie Sosnowiec, ktdre pomimo stosunkowo
wysokiego poziomu wynagrodzen nie zdotato sie utrzymaé na drugim poziomie

Kluby powyzej tej linii odnotowujq wysokg efektywnosé wykorzystania budzetu ptac, rozgrywkowym.
szt wynagrodzeh w poréwnaniu do zdobytych punktéw w sezonie 2023/2L
70 4 5 Lechia Gdarsk
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Frekwencja

Ponad 1,5 min kibicéw odwiedzito w minionym sezonie stadiony
klubdw Betclic 1Ligi. Jeden mecz oglgdato Srednio 4 tys. osdb,

czyli o blisko 26% wigcej niz rok wezesniej (w lidze i Pucharze Polski).

Rosngce przychody klubdw to gidwnie skutek coraz wiekszego
zainteresowania kibicdw rozgrywkami. Widaé to m.in. w statystykach
frekwenciji. W sezonie 2023/24 wyniosta 4 431 osdb na mecz,

co oznacza wzrost 0 904 w pordwnaniu z sezonem 2022/23.
Catkowita liczba kibicéw (fgcznie z meczami Pucharu Polski)

w sezonie 2023/24 wyniosta 1540 155 oséb, co stanowi wzrost

o ponad 401 tysiecy w pordwnaniu do sezonu 2022/23.

Najwigkszq frekwencjq moze pochwali€ sie Wista Krakdw, ktéra drugi
sezon z rzedu przyciggneta najwiecej widzow ze wszystkich klubow
ligi. Srednia frekwencja na spotkaniach Biatej Gwiazdy wyniosta

16 613 0sdb, co oznacza wzrost o niemal 33%. Catkowita liczba
kibicow, ktorzy odwiedzili stadion przy Reymonta, wzrosta do prawie
373 tysiecy, co jest ponad dwukrotnie wigkszqg frekwencjg niz w przy-
padku pozostatych klubdw na podium. Warto wspomnieg, ze Wista
podbita swojq catkowitq frekwencje dzigki rozegraniu az 5 spotkan
domowych w ramach Pucharu Polski. Same te 5 meczéw zgromadzito
na trybunach fgeznie 90 429 widzéw (bez meczu finatowegpo,

ktéry rozgrywany byt na Stadionie Narodowym).

Drugie miejsce pod wzgledem &redniej frekwencji zajeta Lechia
Gdansk, ktérej mecze przyciqggaty Srednio 8 733 kibicow. Catkowita
liczba osdb, ktore uczestniczyty w spotkaniach Mistrza 1 Ligi, wynio-
sta 148 tysiecy. Na trzecim miejscu znalazt sie Motor Lublin, ktérego
Srednia frekwencja wyniosta 7 625 osoéb. Klub z Lublina pod wzgledem
catkowitej frekwencji wyprzedzit Lechie Gdaisk o niemal 2 tysigce
0s6b, osiggajgc wynik ponad 150 tysiecy widzow.

Klub

Srednia frekwencja
2023/24 w 1. Lidze

Frekwencja: suma z uwzglednieniem meczéw
w Pucharze Polski i barazach o awans
do Ekstraklasy

Wista Krakéw
Lechia Gdansk
Motor Lublin
Arka Gdynia
GKS Tychy
Zagtebie Sosnowiec
Wista Ptock
GKS Katowice
Miedz Legnica
Stal Rzeszow
Podbeskidzie Bielsko-Biata
Odra Opole
Polonia Warszawa
Gornik teczna
Bruk-Bet Termalica Nieciecza
Resovia Rzeszow
Chrobry Gtogow
Znicz Pruszkdw

RAZEM

16 613
8733
7 625
5109
5 046
4 939
4 917
3869
3641
31478
3 L
2 314
2 267
2090
1789
1747
1179
995
It 431

372 851
148 Lok
150 138
13709
102 612
91322
83 685
71571
64 977
60 675
61210
41 445
39 583
37 563
31631
31856
20 042
16 921
1540 155




Odra Opole z najwiekszym
zapetnieniem stadionu

Najwyzszy wskaznik redniego zapetnienia stadionu w minionym
sezonie Betclic 1Ligi odnotowata Odra Opole, na ktorej meczach
zajetych byto Srednio 70% miejsc na trybunach. Nalezy jednak
wspomnieé, ze Odra dysponuije obiektem o stosunkowo matej
pojemnosci, w zwigzku z czym wyzszy procent zapetienia

jest fatwiejszy do uzyskania.

Najnizsze zapetnienie stadiondw micto miejsce w przypadku
Lechii Gdarsk oraz Podbeskidzia Bielsko-Biata, gdzie wskaznik
wyniost nieco ponad 20%. W przypadku Lechii wskaznik jest
wypadkowq rozgrywania meczdw na jednym z najwigkszych
stadiondw w Polsce, ktdry jest w stanie pomiescic¢ 41 620 widzow.

Rekord frekwencji:

/ 983 o0sob

Mecz:
Lechia Gdarisk vs. Arka Gdynia
rby Trojmiasta

N © §rednia frekwencja Pojemnosé Srednie

2023/24 w 1. Lidze stadionu zapetnienie stadionu
Wista Krakéw 16613 33130 50%
Lechia Gdansk 8733 1 620 21%
Motor Lublin 7 625 15 247 50%
Arka Gdynia 5109 15139 34%
GKS Tychy 5046 15150 33%
Zagtebie Sosnowiec 4+ 939 11600 43%
Wista Ptock 4 917 15 004 33%
GKS Katowice 3 869 7455 52%
Miedz Legnica 3 641 6156 59%
Stal Rzeszdéw 3478 11647 30%
Podbeskidzie Bielsko-Biata St 15 316 22%
Odra Opole 2 314 3300 70%
Polonia Warszawa 2267 4 889 46%
Gornik teczna 2 090 7 466 28%
Bruk-Bet Termalica Nieciecza 1789 4 666 38%
Resovia Rzeszdw 1747 3420 51%
Chrobry Gtogdéw 1179 2817 42%
Znicz Pruszkdw 995 2 097 47%
RAZEM L 431 42%

Zrédto: ,Raport PZPN dotyczqey organizaci i stanu bezpieczefistwa meczéw pitki noznej szczebla centralnego”,
Polski Zwigzek Pitki Noznej, Transfermarkt, Oficjalne strony internetowe klubow




Przychody z dnia
meczowego klubow

Przychody zwigzane z organizacjg meczéw sq istotng czeciq
budzetu klubdw pitkarskich. Po zesztorocznym spadku,

w sezonie 2023/24 odnotowano ich skokowy wzrost

- az 0 79% (ponad 16,5 min zf). Wysoka frekwencja

na meczach, pofgczona z rozwojem oferty komercyjnej

w trakeie dnia meczowego sprawity, ze kluby wygenerowaty

w ten sposdb ponad 35,2 min zt.

Najwyzsze przychody z dnia meczowego osiggneta Wista
Krakdw - blisko 10 min zt. Pewien wptyw na wysoki wynik
Bicte] Gwiazdy micto 5 meczdw domowych klubu w Pucharze
Polski. Spotkania te gromadzity wysokq liczbe fandw

na stadionie, co podbito roczne przychody z dnia meczowego.

Drugie najwyzsze przychody z dnia meczowego osiggnat
Motor Lublin - 6,1 min zt. Przychody te sg wypadkowq drugiej
najwieksze] catkowitej frekwencji w sezonie oraz wysokiego
przychodu uzyskanego od pojedynczego kibica, tzn. 1zt
Lechia Gdansk pomimo drugiego miejsca pod wzgledem
Sredniej frekwencji na stadionie wygenerowata mniej przy-
choddw od Motoru Lubin i uplasowata sie na trzecim miejscu.
Pierwsza trojka znacznie wyrdznia sie na tle innych druzyn
Betclic 1Ligi pod wzgledem wptywdw z dnia meczowego.

Przychody
Klub z dnia meczowego
(w min zi)
Wista Krakéw 9,94
Motor Lublin 6,11
Lechia Gdansk 4,72
Arka Gdynia 2,40
Zagtebie Sosnowiec 2,30
Polonia Warszawa 1,53
Podbeskidzie Bielsko-Biata 1,27
GKS Tychy 1,21
Stal Rzeszéw 1,11
Wista Ptock 0,98
GKS Katowice 0,95
Miedz Legnica 0,75
Gornik teczna 0,64
Odra Opole 0,42
Znicz Pruszkdw 0,35
Resovia Rzeszéw 0,31
Chrobry Gtogow 0,23

Sredni przychdd z dnia meczowego na widza (zi)

Motor Lublin
Polonia Warszawa
Lechia Gdarisk
Wista Krakdw
Zagtebie Sosnowiec
Arka Gdynia
Podbeskidzie Bielsko-Biata
Znicz Pruszkéw

Stal Rzeszdw
Goérnik teczna

GKS Katowice

GKS Tychy

Wista Plock
Chrobry Gtogéw
Miedz Legnica

Odra Opole

Resovia Rzeszéw
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Baza kibicow

W bazach klubdw Betclic 1Ligi zarejestrowanych jest blisko 1 min kibicow. To gtéwnie osoby, ktére choé raz rejestrowaty zakup biletu na mecz,
a ich dane nadal dostepne sq dla klubéw do prowadzenia np. dziataih marketingowych. To ogromny potencjat, by dalej zwigkszaé frekwencje na meczach.

Liczba kibicéw w bazach ticketingowych/marketingow

189 087
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Najwigkszq liczbe kibicow w tzw. bazach ticketingowych w ramach klubdw Betlic 1Liga Woysokie liczby kibicow w bazach marketingowych i ticketingowych klubu swiadczg
posiada Wista Krakéw - blisko 190 tys. Na drugim i trzecim miejscu znalazty sie inne o bardzo duzym zainteresowaniu pitkg noznq w Polsce, a co za tym idzie - bardzo duzym
znane kluby wystepujgce na drugim poziomie rozgrywkowym - Lechia Gdansk z liczbg zasiegu dla potencjalnych sponsoréw. Mozna zaktadagé, ze wartosci te w najblizszych
156 tys. kibicdw i Arka Gdynia - 97 tys. Duze bazy kibicow dajg potencjat na dalsze latach bedq wzrastaé, a w §lad za tym rowniez przychody polskich klubow.

zwigkszanie frekwencji na stadionach, lecz w tym celu jest konieczne réwniez state podno-
szenie poziomu sportowego. Najmniejszq baze kibicodw posiada Odra Opole - 4 tys osdb.
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Pro Junior System

Stal Rzeszéw wygrata program wspierania mtodych polskich pitkarzy.
Zapewnita sobie dzigki temu dodatkowe wptywy w postaci 2,31 min zt.

Jednym z dodatkowych zrédet przychoddw klubdw jest program Pro Junior
System. Jego celem jest promowanie i wspieranie jakosci szkolenia mtodych
zawodnikéw w klubach poprzez egzekwowanie zatozeh zawartych w trzech
filarach programu: Profesjonalizm, Promocja, Produktywnos¢.

Program polega na przyznawaniu punktow klubom za rozegrane minuty
przez zawodnikow, ktdrzy spetniajqg okreslone kryteria kwalifikacyjne.

Aby kwalifikowaé sie do programu, zawodnicy muszq posiadac obywatelstwo
polskie i byé w wieku nie przekraczajgeym 21 lat w roku kalendarzowym,

w ktérym zakoihczy sie sezon rozgrywkowy.

Punktacja w Programie jest na biezqgco aktualizowana w trakcie rozgrywek

i udostepniana klubom. Po zakohczeniu sezonu ligowych rozgrywek mistrzow-
skich oraz turniejow reprezentacyjnych, kluby otrzymujg nagrody finansowe
na podstawie zgromadzonych punktéw. Dodatkowo najlepsze siedem druzyn
otrzymuije premie z tytutu zajetego miejsca.

Zwyciezcq tegorocznej edycji programu zostata Stal Rzeszéw, ktdra otrzymata
premie w wysokosci 2,31 min zt. Drugie miejsce zajeta druzyna Chrobrego
Glogdw, zdobywaijgc 1,98 min zt, co stanowito okoto 22% budzetu klubu

w tym sezonie. Trzecie miejsce przypadio ubiegtorocznemu zwyciezey programu,
GKS Tychy, z premig wynoszqeq 1,62 min zt.

Warto wspomnieg, ze Stal Rzeszéw przeznacza wysokie srodki
na prowadzenie akademii, a efekty szkolenia wykorzystywane sq
w ramach pierwszej druzyny Stali.

Miejsce

-
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Premia wynikajgca

Premia wynikajgca

tgczna premia

P z zajetego miejsca s zg:)oumnzssz‘ltngch Pro Junior System junkig

Stal Rzeszéw 1,60 0,71 2,31 11916
Chrobry Gtogdéw 1,30 0,68 1,98 1496
GKS Tychy 1,10 0,52 1,62 8 836
Arka Gdynia 0,80 0,49 1,29 8210
Znicz Pruszkéw 0,60 0,45 1,05 7 623
Miedz Legnica 0,40 0,44 0,84 7 460
Wista Krakéw 0,20 0,42 0,62 7 027
e
Lechia Gdansk - 0,33 0,33 5570
Polonia Warszawa - 0,30 0,30 5 054
Zagtebie Sosnowiec - 0,11 0.1 3732
Odra Opole - 0,20 0,20 3 426
Resovia Rzeszoéw - 0,10 0,10 3 400
Motor Lublin - 0,18 0,18 3058
GKS Katowice - 0,17 0,17 2 909
Wista Ptock - 0,17 0,17 2 886
Gornik teczna - 0,17 0,17 2 827
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Badanie wartosci mediowej

Podobnie jak w poprzednich latach, raport zawiera prezentacje oraz podsumo-
wanie wynikdw badania efektywnosci przekazu marketingowego sponsorow,
klubdw oraz Pierwszej Ligi Pitkarskiej w mediach, prowadzonego przez firme
Pentagon Research.

Ponad 1 mld zt - tyle wyniosta warto§¢é mediowa wszystkich marek
eksponowanych podczas rozgrywek Betclic 1 Ligi w sezonie 2023/24.

To zastuga zainteresowania, jakie kluby wspomnianych rozgrywek
generujqg zardwno na skale lokalng, jak i ogdlnopolskq. Sq one kultowymi
markami, ktére w swoich regionach zbudowaty spotecznosé dziesigtek
tysiecy lojalnych kibicow, mocno zainteresowanych poczynaniami
ulubionych druzyn.

Sitg Betclic 1 Ligi w ubiegtym sezonie byt fakt, Zze rozgrywki generowaty
wiele wqtkow, ktére przyciqgaty uwage kibicdw niekoniecznie sympatyzujg-
cych z omawianymi druzynami. Czy Wista Krakdw po zdobyciu Fortuna
Pucharu Polski zdota awansowaé do PKO Bank Polski Ekstraklasy?

Jak problemy z ptynnoéciqg finansowq Lechii Gdansk wptyng na wystepy
pitkarzy? Dlaczego Podbeskidzie Bielsko-Biata i Zagtebie Sosnowiec

- kluby z nowoczesnymi stadionami i silng bazq kibicowskqg - spadty do 2 Ligi?
Czy transfer Wiktora Bogacza z Miedzi Legnica okaze sie rekordem
sprzedazowym Betclic 1 Ligi? Tymi tematami zyty ogdlnopolskie media,
wiec sitg rzeczy rowniez i fani futbolu w catym kraju.

\*f‘ pentagon
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Dane zaprezentowane w tym raporcie potwierdzajg, ze kluby to doskonali
ambasadorowie swoich miast i regiondw, zapewniajgc im promocije na szerokg
skale. Dzigki rozgrywkom Betclic 1 Ligi w trakcie sezonu 2023/2%4 o 6 miejsco-
wosciach wspomniano w mediach co najmniej po 100 tys. razy. Prym wiedzie
Krakow, ktory zawdziecza Wisle ponad 570 wzmianek dziennie.

Dobrym odzwierciedleniem zainteresowania, jakie wzbudza Betclic 1Liga,

sq wyniki oglgdalnosci transmisji meczow. Finat barazu o awans pomigdzy
Arkg Gdynia a Motorem Lublin §ledzito na zywo &rednio 250 tys. widzdw.
Mecze najbardziej medialnych druzyn regularnie przyciqggaty przed telewizory

70-100 tys. osob.

Wspdtpraca Pierwszej Ligi Pitkarskiej z telewizjg Polsat, firmq Fortuna

oraz klubami doprowadzita do tego, ze w ciggu ostatnich lat rozgrywki
znaczgco rozwinety sie pod wzgledem medialnym, marketingowym i biznesowym.
1 mld ztfgcznej wartosci mediowej ligi to bardzo dobry wynik. Dzigki powszech-
nemu dostepowi do transmisji meczéw na antenie Telewizji Polskiej 1 Liga

w sezonie 2024/26 moze wej§é na jeszcze wyzszy poziom.

Adam Pawlukiewicz

Research and Development EO
Pentagon Research

X: @apawlukiewicz

@



Metodologia badania

Badanie wartosci mediowej polega na weryfikaciji liczby i jakosci ekspozyciji marek,
ktorymi sq: sponsorzy, partnerzy, nazwy i marki wiasne, samorzqdy lokalne oraz inne noéniki
prezentowane przez kluby, czesto bardzo specyficzne, wynikajgce ze zréznicowanej infro-
struktury stadionowo-marketingowej, ktérqg dysponujg druzyny.

Weryfikacja odbywa sie za posrednictwem systemu do detekeji marek, zespotu badawczego
oraz kilku autorskich rozwiqzan przechowywania danych. Jest ona prowadzona w formie
statego badania.

Jednym z najwazniejszych wskaznikdw wptywajgeych na wartos€ mediowq sponsoringu
sportowego jest CPT, czyli po polsku - koszt dotarcia do tysigca widzdéw. Wptyw na wartose
CPT maijq takie czynniki jak oglgdalnosé, ceny reklam oraz inflacja.

Pierwsza Liga Pitkarska jest objeta najszerszym modelem realizacji badah w nowych mediach,
ktory Pentagon Research stara sie wprowadzi¢ jako standard rynkowy w badaniach sportu
w Polsce.

Przedstawione w niniejszym raporcie wyniki prezentujg sume przekazu marketingowego
klubdw w: telewizji, prasie, Internecie oraz mediach spotecznosciowych. W badaniu brano
pod uwage wystgpienia w nazwach klubéw oraz promocje poprzez hasta reklamowe i herby
klubowe.

é pen ta gon

Zespdt Pentagon Research od 1999 roku prowadzi badania efektywnosci
dziatalnosci sponsoringowej zardwno na potrzeby sponsorowanych
podmiotdw, jak i sponsordw. Opracowywane sq analizy efektywnosci
dziatah sponsoringowych m.in. wedtug wytycznych zawartych w dokumencie
»Dobre praktyki w zakresie prowadzenia dziatalnosci sponsoringowej
przez spétki z udziatem Skarbu Paristwa”, gdzie kompleksowo szacowane
sq efekty, jakie przynoszqg poszczegdlne dziatania podejmowane

przez tego rodzaju przedsiebiorstwa.

Raporty Pentagon Research obejmujqg przede wszystkim:
* badanie ekspozycji marki w mediach;
» wptyw prowadzonej dziatalnosci sponsoringowej na relacije
ze Srodowiskami waznymi z punktu widzenia spotki;
+ odbidér medialny prowadzonej dziatalnosci sponsoringowej;
» wzrost rangi marki wynikajgcy z prowadzonej dziatalnosci sponsoringowej;
» wptyw dziatalnosci sponsoringowej na zyski ze sprzedazy
oraz wzrost wartosci firmy;
+ analize konkurencji - poréwnanie efektow sponsoringu z dziatalnoscig

firm konkurencyjnych.

Z ustug Pentagon Research od wielu lat korzystajg najwigksze podmioty sektora
publicznego oraz prywatnego, a takze miasta oraz kluby i ligi sportowe.

Wiecej informacji o badaniach na stronach internetowych.

Skomentuj na X: @GrantThorn
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Warto§¢é mediowa miast i regiondw

Wyniki badania przeprowadzonego od lipca 2023 do czerwea 2024
roku wskazujq na wyrazne zwycigstwo Krakowa w ,rankingu miast”.
Efektywne ekspozycje za posrednictwem wystepdw Wisty przetozyty
sie na 95,5 min zt wartosci mediowej. Krakow byt widoczny na wizji
208 tys. razy, co daje az 570 ekspozycji marki miasta dziennie (1)

w trakeie trwania sezonu 2023/24. Drugie miejsce w zestawieniu
zajot Gdansk, reprezentowany przez Lechie. 168 tys. wystgpief miasta
w mediach pozwolito na uzyskanie 48,4 min zt wartoéci mediowe;j.

Nalezy zaznaczyg, ze tgczna warto§é Rzeszowa wyniosta 49,3 min zt,
ale z uwagi na fakt, ze w sezonie 2023/24 Betclic 1 Ligi wystepowaty
dwa kluby ze wspomnianego miasta, uzyskane przez nie wyniki zostaty
zaprezentowane oddzielnie. Ekspozycje uzyskane dzieki wystepom
Stali przetozyty sie na 395 min zt wartosci mediowej, natomiast Resovii
-99 minzt

W badaniu uwzgledniono réwniez Podbeskidzie jako region
promowany przez klub z Bielska-Biate;j.

L.p.

1

12

13

14
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Miasto Wartoéé mediowa ekspozycji (PLN) Liczba wystgpien
KRAKOW 95 509 385 208 310
GDANSK 48 1106 385 168 126
GDYNIA 40 334 973 147 442

RZESZOW (STAL) 39 486 619 176 256
LUBLIN 31845 482 134 872
PEOCK 23 683 296 107 649

KATOWICE 21150 426 86 685
SOSNOWIEC 20 4+37 518 81805

TYCHY 16 900 443 80 104

OPOLE 13 959 065 58 289
LECZNA 13 504 624 56 520

WARSZAWA 11058 166 49 780
BIELSKO-BIAtA 10 521 880 40 749
LEGNICA 10 283 628 5171
RZESZOW (RESOVIA) 9 862 097 30976
NIECIECZA 9 4181946 44 208
GtOGOW 9 090 216 4 431
PRUSZKOW 7 995 411 32 895
PODBESKIDZIE 1234795 5 334

434 746 357 1596 142

Skomentuj na X: @GrantThorntc
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Wartos¢ miast
i regiondw wedtug nosnikdéw

Miasta i regiony klubdw Betclic 1Ligi najczeéciej wystepowaty w tekstach - w sezonie 2023/24
przekroczono 1 min wystqpien. Ekspozycje wewngtrz tekstow wypracowaty 259,6 min zt wartosci

mediowej, co stanowi 60% udziatu w wartodci wszystkich wystqpief miast i regiondw w mediach.

Prezentacje marek miast i regiondw na nosnikach dynamicznych (na pitkarzach, cztonkach
sztabu szkoleniowego, sprzecie) to 29% tqcznej wartosci mediowej. Ekspozycije statyczne
(bandy led i branding stadionowy) stanowiq 9% udziatu, z kolei dzwigkowe - 2%.

Warto zaznaczyé, ze badanie uwzglednia nie tylko ekspozycje wizualne, ale rowniez
dzwiek transmisji, czyli gtos komentatorow.

£t . Wartosé mediowa Liczba Udziat Wartosé srednia
Nosnik ekspozycji ekspozycji (zt) wystgpied wwartosci  na 1 materiat (1)
Dgzr;cavgn(jgizkng 128 092 002 242 614 29% 528
Dzwiek
nazwy kluboéw wypowiadane 8 716 284 59 617 2% 146
przez komentatorow i spikerow
Statyczn
banda baner e%c. [nigruchomg] 38 432 913 253 145 9% 162
R = 259 601958 1041823 60% 249
ystqpienia marki w tresci artykutu
434 843 156 1597 199 100%

\*{‘*pentagon
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Warto§¢ miast
i regiondow wedtug miesiecy

W trakcie rundy jesiennej sezonu 2023/2024 wartosé mediowa miast i regiondw wahata
sie od 25,3 min zt do 42 min zt miesiecznie. Najwyzszq warto§é odnotowano w maju

i kwietniu - kolejno 48,3 min zt oraz 471 min zt, czyli w miesigcach, w ktérych dochodzito
do najwazniejszych rozstrzygnie¢ w rozgrywkach.

Co ciekawe, chot w czerwecu jedynym meczem Betclic 1Ligi byt finat barazu o awans
do PKO Bank Polski Ekstraklasy (Arka Gdynia - Motor Lublin), w tym miesigcu wypraco-
wano 24,4 min zt wartosci mediowe;.

50,000,000 -
45,000,000
40,000,000
35,000,000
30,000,000
256,000,000
20,000,000
15,000,000 + + t+ t t+ t + t 1
T s % ¥ 3 \& & =® § 5 ¥ 8
S s 2 ] 5 3 < = 5 8 = z
o ] I ] k7] 2 S = 2 R
8 3 = 2 & & g & S
= a =]
&

Skomentuj na X: @GrantThorn




Finansowa pierwsza liga | Wyniki finansowe klubéw pitkarskich Betclic 1 Ligi w sezonie 2023/20214

Liczba marek w klubach

Tabela prezentuje liczbe zanotowanych marek w klubach, bez wzgledu na ich kategorie

i charakter wystgpienia oraz ogdlng, fgcznq liczbe wszystkich ekspozycii w klubie.

W sezonie 2023/24 najwigkszq liczbe marek zaprezentowata Wista Krakdw (63). Za ,,Biatg
Gwiazdq” znalazly sie: Arka Gdynia (57), Stal Rzeszéw (54) oraz Odra Opole i Wista Ptock
(po 51). Jedynym klubem z jednocyfrowq liczbq zaprezentowanych marek jest Pruszkdw (9).

Klub zc.tlnotovl\;zxcnZ Sgh marek I:%?(Zsr;ne)lzi;czzj?u
ARKA GDYNIA 57 367779
BRUK-BET TERMALICA NIECIECZA 15 129 210
CHROBRY GtOGOW 26 77 409
GKS KATOWICE 40 139 397
GKS TYCHY 42 182 053
GORNIK LEECZNA 24 139 534
LECHIA GDANSK 35 256 453
MIEDZ LEGNICA 24 92 033
MOTOR LUBLIN 42 265 670
ODRA OPOLE 51 17 342
PODBESKIDZIE BIELSKO-BIALA 49 137 618
POLONIA WARSZAWA 20 74 239
RESOVIA RZESZOW 30 72932
STAL RZESZOW Bl 379 721
WISEA KRAKOW 63 666126
WISEA PEOCK 51 204 907
ZAGEEBIE SOSNOWIEC 38 173 983
ZNICZ PRUSZKOW 9 40 358

TOP 5
eksponowanych marek

e{’pentagon
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Na czele rankingu najbardziej wartosciowych marek w 1 Lidze znalazta sie Fortuna,
dla ktdrej sezon 2023/34 byt ostatnim sezonem w roli sponsora tytularnego.
Nalezy podkresli¢, ze logotyp firmy bukmacherskiej jest prezentowany osobno
oraz jako element znaku graficznego ,,Fortuna 1Liga™.

W ramach badania za marki uznawane sq réwniez same kluby. Jedynym w TOP b
rozgrywek jest Wista Krakow. Czwarte miejsce zajqt Adidas, bedqey partnerem
technicznym m.in. Lechii Gdansk, Arki Gdynia, Gérnika teczna i Wisty Plock.
Czotowq pigtke zamyka sponsor strategiczny Wisty Krakdw - Orlen Oil.

Marka Warto§é mediowa ekspozycji (zt)  Liczba wystgpieh
FORTUNA 81051156 324 684
WISEA KRAKOW 62130 433 163 579
FORTUNA 1 LIGA 58 721 321 214 299
ADIDAS 36 719 759 105 716
ORLEN OIL 34 235 924 94 584

Skomentuj na X: @GrantThornt
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Wartosé ekspozyciji wszystkich marek
miesigc po miesigcu

W minionym sezonie odnotowano ponad 4,8 min ekspozycji marek pokazywanych
w ramach rozgrywek Betclic 1 Ligi. Ich fgczna wartoéé mediowa przekroczyta
1 mld zt (hajwiecej w maju - 128,7 min zf).
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TOP 20 meczow
z najwyzszqg oglgdalnoscig

W sezonie 2023/2024 najwyzszq widownie zgromadzita transmisja
finatu barazy o awans do PKO Bank Polski Ekstraklasy. Mecz Arka
Gdynia - Motor Lublin oglgdato srednio 2495 tys. widzow.

W rankingu TOP 20 meczdw z najwyzszqg oglgdalnoécig kazde
spotkanie §ledzito ponad 78 tys. osob. W zestawieniu uwzgledniono
takze tzw. Multilige, czyli tgczonq transmisje z meczoéw 34. kolejki
Betclic 1Ligi, ktore rozegrano w tym samym czasie.

Duzym zainteresowaniem cieszyty sie transmisje meczéw z udziatem
klubdw, ktdre majg mocne zaplecze kibicowskie. W TOP 20 spotkan
z najwyzszq oglgdalnosciq znalazto sie 11 potyczek z udziatem

Wisty Krakéw. 11 meczéw uwzglednionych w zestawieniu odbyto sie
w rundzie wiosennej, a 9 jesieniq. To pokazuije, ze Betclic 1Liga

ma wysokq oglgdalnos¢ na przestrzeni catego sezonu, a nie jedynie
w miesiqgcach, w ktérych rozstrzyga sie sprawa awansoéw i spadkow.

Lp.

o1 -+ w n

o

15
16
17
18
19
20

Kanat Mecz Data Sr. liczba kibicow
Polsat Sport Arka Gdynia - Motor Lublin 2.06.2024 249 521
Polsat Sport Lechia Gdansk - Arka Gdynia 19.05.2024 136 954
Polsat Sport Stal Rzeszéw - Wista Krakdw 18.02.2024 134 689

Polsat Sport 2 Arka Gdynia - Odra Opole 30.05.2024 121990
Polsat Sport 2 Multiliga (4. kolejka) 26.05.2024 121677
Polsat Sport Extra Wista Krakdéw - Stal Rzeszéw 5.08.2023 14 595
Polsat Sport Lechia Gdansk - Motor Lublin 28.07.2023 98 437
Polsat Sport 2 Wista Krakéw - Lechia Gdansk 11.05.2024 98 401
Polsat Sport 3 Arka Gdynia - GKS Katowice 26.05.2024 95 097
Polsat Sport 2 Motor Lublin - Gérnik teczna 30.05.2024 93 988
Polsat Sport Polonia Warszawa - Wista Krakéw 30.07.2023 90703
Polsat Sport Extra Wista Krakéw - Podbeskidzie Bielsko-Biata 26.04.2024% 86 013
Polsat Sport Wista Krakéw — Znicz Pruszkdw 710.2023 84 226
Polsat Sport Podbeskidzie Bielsko-Biata -~ Wista Ptock 23.07.2023 82 623
Polsat Sport Extra Podbeskidzie Bielsko-Biata - Wista Krakéw 2710.2023 80 590
Polsat Sport Wista Ptock - Lechia Gdansk 4.08.2023 80 335
Polsat Sport Extra Wista Krakéw - GKS Tychy 23.02.2024 79 463
Polsat Sport Wista Krakéw - Arka Gdynia 27.08.2023 79153
Polsat Sport Extra Wista Krakéw - Miedz Legnica 15.03.2024 79123
Polsat Sport Extra Bruk-Bet Termalica Nieciecza - Wista Krakow 1.12.2023 78 786

Skomentuj na X: @GrantThornt
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Jakub Szlendak
Analityk finansowy, wspdtpracownik goal.pl
X: @KubaSzlendak

6037

Sprzeddi kOSZUIek meCZOWHCh WISEA KRAKOW

WISEA PEOCK 2164

ARKA GDYNIA 1637

Kluby Betclic 1 Ligi sprzedaty w poprzednim sezonie prawie 17 tys. koszulek
meczowych. Najwiecej - ponad 6 tys. sprzedata Wista Krakdw, STAL RZESZOW
a najpopularniejszg personalizacjq byto nazwisko Angela Rodado i nr 9.

1305

MOTOR LUBLIN 1100

Drugie miejsce w rankingu zajeta Wista Ptock z liczbg 2 154 sprzedanych
koszulek. Najczesciej wybieranym napisem na plecach byto nazwisko
wychowanka Wisty, urodzonego w Ptocku tukasza Sekulskiego i nr 20. tecHiA GDARSK  [NQ

GKS KATOWICE

Na najnizszym stopniu podium znalazta sie Arka Gdyniaz 1637 sprzedanymi POIONINRARSANES | 450

koszulkami. Kibice z Gdyni najchetniej kupowali koszulki z nazwiskiem

RESOVIA
Karola Czubaka i nr 68. 90

ZAGHEBIE SOSNOWIEC [Mele)
Oprbdcz trzech wymienionych klubéw ponad tysigc koszulek sprzedata
Stal Rzeszéw (1305) i Motor Lublin (1100). Niewiele zabrakto GKS-owi GORNIKtECZNA RS
Katowice do tego progu (933). Pozostate 11 druzyn nie sprzedato wiecej
niz 500 sztuk.

GKSTYCHY e{eYe)

ODRA OPOLE  [elels]
Koszulki Wisty Krakéw odpowiadaty za 36% ligowe] sprzedazy,
a Wisty Ptock i Arki Gdynia za odpowiednio 13% i 10%. Koszulki pieciu A . 201
najlepszych pod tym wzgledem ekip odpowiadaty za 2/3 sprzedazy = . 20
catej ligi.
CHROBRY GtOGOW I 143

PODBESKIDZIE BIELSKO-BIAtA I B3
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Producenci koszulek meczowych

tqcznie o8miu producentéw przygotowato koszulki dla druzyn Betclic

1 Ligi. Najpopularniejsze byty produkty dunskiego Hummela [Motor Lublin,
GKS Katowice, Polonia Warszawa, Zagtebie Sosnowiec, GKS Tgchg]
oraz niemieckiego Adidasa (Wista Ptock, Arka Gdynia, Lechia Gdafsk,
Gbrnik teczna, Miedz Legnica).

Dwa kluby graty w poprzednim sezonie w strojach wtoskiej Kappy
- Chrobry Gtogdw i Podbeskidzie Bielsko-Biata.

Pozostate pie€ klubow wystepowato w koszulkach takich marek jak Zina,
Vigo, Macron, Jako i Cuna.

Najczesciej wybierano stroje firm niemieckich - 6 z 17 klubow.
O jeden mniej grat w dufskiej marce Hummel, a po trzech
reprezentantéw miaty firmy z Wioch (Macron, Kappa) i z Polski
(Zina, Vigo, Cuna).

MACRON
5,9%

VIGO
5,9%

ZINA

5,9%

KAPPA
1,8%

JAKO
5,9%

Analityk finansowy, wspdtpracownik goal.pl

CUNA
5,9%

Jakub Szlendak

X: @KubaSzlendak

HUMMEL
294%

ADIDAS
294%

’ Skomentuj na X: @GrantT-
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Przychody klubdow ogotem

Wista Krakow

—

Miedz Legnica

Stal Rzeszow
Podbeskidzie Bielsko-Biata
Lechia Gdansk

Motor Lublin

Wista Ptock

Arka Gdynia

0 ® N o g F W

Gornik teczna
. GKS Tychy
11.  GKS Katowice
12. Odra Opole

—
(@]

13. Polonia Warszawa
14. Chrobry Gtogow
15. Zagtebie Sosnowiec
16. Znicz Pruszkow

17. Resovia Rzeszdéw
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10. POZYCJA W TABELI )

Wista Krakow

Wista Krakdw drugi raz z rzedu jest liderem rankingu przychodéw klubow Betclic 1Ligi. Wyzsze
o 11,9 min zt, tj. 37 % przychody z podstawowej dziatalnosci ,,Biate] Gwiazdy” skutkowaty tgcznym
przychodem na poziomie 45,79 min zt. Byta to kwota przewyzszajgca drugq w zestawieniu

Miedz Legnica o0 22,3 min zt.

Sukces ekonomiczny krakowskiego klubu nie przetozyt
sie na osiggniecia sportowe, poniewaz 13-krotni
Mistrzowie Polski zanotowali regres w ligowej tabeli.
Pomimo celu w postaci bezposredniego awansu

do PKO BP Ekstraklasy, tj. zajecia jednego z dwdch
pierwszych miejsc, wypadli poza ligowg szostke,

a wiec nie uczestniczyli nawet w barazach i zakonczyli
rywalizacje na 10. pozycji. Przychody komercyjne
bedgce najistotniejszg czesciq budzetu ,niebiesko-
-biato-czerwonych” wzrosty o 3,3 min 21, tj. 0 13,5%.
Przyczynity sie do tego gtownie wyzsze wptywy spoza
dnia meczowego w postaci wynajmu |6z skybox,

czy organizowanych eventdw, a takze wzrost srodkdw
uzyskanych z merchandisingu. Odzwierciedleniem
sity ekonomicznej tego strumienia przychodowego
krakowskiego zespotu jest statystyka sprzedazy klubo-

wych koszulek, ktérych wolumen 6 037 sztuk,
jest najlepszym wynikiem w lidze.

Zwigkszone przychody z tytutu scentralizowanych
praw mediowych i marketingowych o 157% oraz dnia
meczowego o 83% wynikajg w znacznym stopniu

ze zdobycia pigtego w historii Pucharu Polski,

po pokonaniu ekstraklasowej Pogoni Szczecin.
Pierwsze od 1996 roku takie trofeum zdobyte przez
klub grajgcy na nizszym poziomie rozgrywkowym
przyniosto klubowi zaréwno nagrode w postaci

5 min zt jak i pozwolito osiggnqé przychody z dnia
meczu w kwocie 2,1 min zt. Swéj udziat w finansowaniu
klubu maijq réwniez kibice, najliczniej w lidze pojawia-
jqey sie na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana,
na &rednim poziomie 16 613.

JAROSEAW KROLEWSKI , PREZES ZARZADU

myslenia.

Ostatni sezon, z perspektywy finansowej, to dla Wisty Krakéw byt czas wielkich wyzwan, ale i kontynuacji rozwijania
dotychczasowej dziatalnosci komercyjnej. Musielismy stawi¢ czota nie tylko biezgeym trudnosciom, ale réwniez strate-
gicznie mysleé o przysztoéci. Uwazam, ze podjete przez nas kroki, choé nietatwe, pozwalajg odbudowywaé fundamenty
tego klubu. Gra w finale Pucharu Polski i wygrana w nim zdecydowanie miata wptyw na nasze wyniki finansowe.

Najwiekszym wyzwaniem biznesowym byta koniecznosé zarzqdzania kosztami i utrzymania przychodéw w dobie
niepewnosci zwiqgzanej z sytuacjg gospodarczq. Ponadto, utrzymanie konkurencyjnosci sportowej przy jednoczesnym
dbaniu o stabilnoé¢ finansowg wymagato od nas ogromnej rozwagi i zdecydowania. Reorganizacja struktury zadfuze-
nia oraz poszukiwanie nowych zrédet finansowania to tylko niektére z dziatan, ktére podjelismy w duchu diugofalowego

Patrzge w przyszto§é mamy jasne cele. Kluczowe jest dalsze wzmacnianie przychodéw poprzez rozwdj nowych
partnerstw sponsorskich, lepsze zarzqdzanie sprzedazq biletéw oraz optymalizacje dziatalnosci operacyjnej, a takze
powrdt do Ekstraklasy. Klub musi staé sie nie tylko sportowo, ale i finansowo samowystarczalny. Naszym marzeniem jest,
aby Wista Krakéw byta organizacjq, ktéra opiera sie na zdrowych fundamentach, a kazdy kolejny krok prowadzit nas
do stabilizacii, ktdrej potrzebujemy, aby znowu pigé sie ku gorze.

.m OGOLEM (MLN Zt) 45,79

PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 44,35
SREDNIA FREKWENCJA 16 613
»
PRZYCHODY TRANSFEROWE (MLN Zt) 1,44 0O
.
LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 6 037

LICZBA KIBICOW W BAZIE 189087 #+++++10O B
=3 -
UDZIAL KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH  B2% H+++++++H1 (®
ATTY . 1

WARTOSC MEDIOWA: 34,2 MLN Zt
— W e
STRUKTURA PRZYCHODOW Z PODSTAWOWEJ DZIALALNOSCI (W MLN Zt)

EKSPOZYCJA | TOPMARKA: ORLEN OIL

M przychody komercyjne
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Miedz Legnica

Miedz Legnica z przychodami na poziomie 25,5 min zt zajeta drugie miejsce w rankingu przychodéw
klubdw Betclic 1Ligi. Spadkowiczowi z Ekstraklasy nie udato sie powtdrzyé tak dobrego wyniku
w rywalizacji sportowej, co otworzytoby droge do powrotu do najwyzszego poziomu rozgrywek.
Klub z Legnicy na koniec sezonu uplasowat sig na 8. miejscu.

Pomimo spadku z Ekstraklasy Miedz odnotowata »Miedzianka” wykazata réwniez najwyzsze
wzrost przychoddw o 17%. Nie bytoby to jednak w lidze przychody transferowe w wysokosci
mozliwe bez pokaznego wzrostu przychoddw 2,56 min zt, ktdre pochodzq gtdwnie ze sprzedazy
komercyjnych o 77 min zt (65%), ktére sq wyni- Dawida Drachala do Rakowa Czestochowa.
kiem przede wszystkim otrzymanej darowizny Pozostate segmenty dziatalnoéci zanotowaty

od akejonariusza klubu DSA Financial Group spadek. Przychody z tytutu scentralizowanych
SA. (14,2 min zt), co w sumie stanowito 72% praw mediowych i marketingowych zmniejszyty
przychoddw komercyjnych i 62% wszystkich sie 0 3,7 min zt, za$ przychody z dnia meczowego

przychoddw z podstawowej dziatalnosci. 00,8 minzt

TOMASZ BRUSItO, PREZES ZARZADU

Sezon po spadku z Ekstraklasy byt wyzwaniem organizacyjno-finansowym, poniewaz zaktada-
liEmy znaczne obnizenie przychoddw, a co za tym idzie klub stat przed zadaniem redukgji
kosztdw. Finalnie jednak, m.in. dzieki finalizacji gotéwkowych transferdw wychodzgeych,
przebudowanie kadry i postawieniu na mtodszych zawodnikéw (zyski z PJS), a takze sprzedo-
7y karnetowej na dobrym poziomie, udato sie ustabilizowaé budzet na zaktadanym poziomie.
Jesieniq 2023 r. klub rozpoczgt réwniez wielomilionowq inwestycje w budowe zaplecza trenin-
gowego dla Akademii (dzieci i mtodziez) w postaci m.in. 3 boisk, budynku sanitarno-szatnio-
wego i hali.

LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 201 -+ ®

] POZYCJA WSROD KLUBOW
ZYCHODY OGOLEM (MLN Zt) H—+——++++1 @

PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 22,96 Mi++++1 0@
SREDNIA FREKWENCJA 3611 4+ ©®
PRZYCHODY TRANSFEROWE (MLN Zt) 2,56 H++++++H© - . “

® KLUB SPRZEDAJE KOSZULKI BEZ PERSONALIZACJI

LICZBA KIBICOW W BAZIE

UDZIAE KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH ~ 64% - 4+++++1 (O
TR T R TR T Ry

EKSPOZYCJA TOP MARKA: ADIDAS WARTOSC MEDIOWA: 2,9 MLN Zk

sl gt LA ﬂ‘&

o, — W przychody komercyjne
scentralizowane prawa mediowe i marketingowe

22 4 M dzief meczowy
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ZYCHODY OGOLEM (MLN Z¢) - @

i @ PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 22,37 -+ O
Stal R C
a ZeSZoOw SREDNIA FREKWENCJA 3478 H+++H

PRZYCHODY TRANSFEROWE (MLN Zt) 1,39 4 ®

Stal Rzeszéw drugi rok z rzedu kofczy sezon na podium rankingu przychoddw klubdw Betclic |
1Liga - zajmujge 3. miejsce. Klub ze stolicy Podkarpacia w sezonie 2023/2% osiggngt 23,8 min zt < f

wpltywdw, zatem wigcej o i,4t min zt wzgledem roku ubiegtego. W kazdej z trzech kategorii przy- LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 1305 4+ ® §
choddw Stal zanotowata wzrost wzgledem poprzedniego sezonu. Kluczowq pozycjq w strukturze _

przychoddw klubu z Rzeszowa sq wptywy komercyjne.

® NAJWIECEJ SEBASTIEN THILL

- . - . . . - . . . . A
Stal Rzeszéw mimo krotkiego stazu w Betclic To dwiadczy o tym, ze miejsce ze zesztorocznego LICZBA KIBICOW W BAZIE 18 903 H ®
1 Lidze (drugi sezon po awansie w 2022 r.) rankingu nie jest dzietem przypadku, a wynikiem e ) 1N

osigga wptywy finansowe, ktére pozwalajq obranej strategii finansowej, ktora jest cisle UDZIAE KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH 82% -+ @®
Biato-Niebieskim na zamkniecie sezonu 2023/24 potgczona ze strategig sportowg _ - -

e
na podium rankingu przychodow.

EKSPOZYCJA | TOPMARKA: FIBRAIN WARTOSC MEDIOWA: 4,7 MLN Zt

STRUKTURA PRZYCHODOW Z PODSTAWOWEJ DZIAEALNOSCI (W MLN Zt)

e B przychody komercyjne

scentralizowane prawa mediowe i marketingowe
RAFAt KALISZ, PREZES ZARZADU 3

B dzied meczowy

Ostatni rok byt przetfomowy. Przyszedt czas na jeszcze mocniejsze wdrozenie strategii,

20 -
ktorg planowalismy juz od 7 lat i ktérg realizowalismy, tzn. jeszcze wigksze wdrozenie efektow

rozwoju akademii. Zaowocowato to znaczqgceq redukejq kosztow zardwno w catej organizacii, [ I E—
jak i pierwszej druzynie. Dzieki kolejnemu etapowi strategii budzet klubu w kolejnych latach 2
poczqwszy do roku 2024/205 stat sie bardziej samowystarczalny, co w dobie wzrostu kosz- ©9

téw zycia jest bardzo dobrym wynikiem. Dziatania optymalizacje w klubie podejmowalismy
na kilku ptaszczyznach, tj. zmniejszenia kosztdw statych, zwiekszenia przychodowosci klubu

na wielu ptaszczyznach oraz mocniejszego wdrazania obranej strategii klubu, czyli jeszcze 2
wiekszy nacisk na rozwdj akademii. Uwazamy, ze oceng podjetych dziatan bedziemy mogli
dokonaé w 2025 roku, a wptyw na ptynnose i skutecznosé realizowanej przez klub strategii 0 4

ocenimy w sezonie 2025/2026, kiedy to planujemy mieé zabezpieczone finansowanie na bu-
dowe wiasnych boisk/bazy sportowej. Najwieksze wyzwania biznesowe w minionym sezonie

to spetnienie standarddw do realizacja strategii sportowej, posiadanie zaplecza pozwalajgce- N
go realizowaé proces wyszkolenia, wychowania i edukowania zawodnikéw oraz posiadanie S
stadionu spetniajgcego wymogi licencyjne do rozgrywania meczy w ESA. Sezon 20214/2025 - .@) b
powinien zakohczyé sie pozytywnym wynikiem finansowym klubu, co zdecydowanie pozwoli ‘t'

na lepszq ptynnosé i planowanie kolejnych etapdw rozwoju projektu.

2022/2023 2023/2024%

Skomentuj na X: @GrantThorntonPL




POZYCJA WSROD KLUBOW
ZYCHODY OGOLEM (MLN Zt) 1 ®

@ PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 18,02 +H+++++ ®

Podbeskidzie Bielsko-Biata Y W RN T -

, BOLIE
S el

Podbeskidzie Bielsko-Biata zanotowato spadek w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1 Ligi 102 TRANSHERSHIEI BN ZH 0,33
sezonu 2023/2024 w relacji do roku poprzedniego o jedng pozycje. Wypadajqgce poza podium zajeto

Lt. lokate. Ekonomiczna sita ,,G6rali” nie przetozyta sie na poczynania boiskowe, gdyz 17. miejsce LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK B3 H—+—++++H®

w ligowej tabeli oznaczato dla ,,Druzyny spod Klimczoka” degradacje na trzeci poziom _

rozgrywkowy.

Przychody z podstawowe] dziatalnosci pomimo jest rownoczesnie wspdtwitascicielem klubu. LICZBA KIEICOUNEZIE 57381 it ©
spadkowego sezonu zwigkszyty swojq wartosé Mniej znaczgce kategorie, majgce 12,3% udziat

0 36%, tj. 4,8 min zt, do poziomu 18 min zt. w sumie przychoddw ,.czerwono-biato-niebie- UDZIAt KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH 57% HM+H++ ® :
Najwazniejsza kategoria budzetu bielszczan, skich” czyli przychody z t. scentralizowanych ——— ¥ \\’
czyli przychody ko/mer.cgjne Wzro.s’ro o 48%, tj. provy mediowych i marketmgowg.ch o.raz EKSPOZYC.A TOPMARKA: EUKOSZ  WARTOSG MEDIOWA: 3,5 MLN Zk \ ]
5,1 min zt. Byt to gtdwnie efekt wyzszych z dnia meczu zanotowaty odpowiednio y
0 107%, tj. 5,4 min zt wptywdw od samorzqdu spadek oraz wzrost. MR L ' ’,\
terytorialnego, ktéry jako miasto Bielsko-Biata STRUKTURA PRZYCHODOW Z PODSTAWOWEJ DZIAEALNOSCI (W MLN Zt)

o M przychody komercyjne

scentralizowane prawa mediowe i marketingowe

22 B dzieh meczowy

20 o

79

AGNIESZKA MAREKWICA, GEOWNY KSIEGOWY 16 -

Rok obrotowy 01.07.2023 - 30.06.202 spdtka TS Podbeskidzie S.A. zakohczyta zyskiem brutto i
w wysokosci 1.607.630,85 PLN, wg danych przed badaniem sprawozdania finansowego.
Spdtka uzyskata dwie dotacje na finansowanie dziatalnosci statutowej w wysokosci

10.550.000 PLN, co w znaczgey sposdb pozwolito jej prowadzi¢ dziatalnose, regulowaé 0 4
zobowiqzania i osiggnqé zysk finansowy na koniec okresu. W klubie w biezgcym roku
nastgpity duze zmiany organizacyjne i personalne poczgwszy od zmiany prezesa klubu, 39

gtownej ksiegowej a kohczqge na reorganizacji majgcej na celu zmniejszenie kosztow
zatrudnienia na innych stanowiskach pracy. W obecnym sezonie Spoétka chee podwyzszyé
poziom osigganych przychoddw z reklam, ustug marketingowych, sponsoringu i sprzedazy
towardw i ustug. Chce réwniez uzyskaé dotacje i subwencje, co znaczqco pozwolityby
finansowaé koszty dziatalnosci klubu. 2

I .
2 1,6
w’s l '
Ekstraklasa

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024%
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1.POZYCJAW TABELI )

\(SE LECHIA

Lechia Gdansk

Lechia Gdarsk spedzita sezon 202/24 w Betclic 1Lidze po spadku z Ekstraklasy i uplasowata sig
na 5. miejscu pod wzgledem przychoddw ogdtem generujgc wptywy w wysokosci 17,6 min zt.
Klub z Gdaiiska jednak w przekonujqey sposdb wygrat rozgrywki, dzieki czemu w obecnym
sezonie ponownie oglgdamy ,,Biato-Zielonych” na boiskach Ekstraklasy.

Rozczarowanie po spadku miato negatywny
wptyw na finanse klubu, a przychody zmniej-
szyty sie w kazdej kategorii w pordwnaniu do
poprzedniego roku. Przychody komercyjne
spadty o 53%, tj. o 11,6 min zt, a wptywy z zinte-
growanych praw mediowych i marketingowych
zmniejszyty sie o 84%, co oznacza spadek

o 94 min zt. Ciekawostkq jest, ze na mecze do-
mowe Lechii w Betclic 1 Lidze przychodzito wiece]

widzdw, niz w poprzednim sezonie

w Ekstraklasie. Jednak nie przetozyto sie to
znaczqco na przychody z dnia meczowego,
ktére nieznacznie spadty w poréwnaniu do
poprzedniego roku. Warto wspomnieg, ze mecz
Lechia - Arka, czyli Derby Tréjmiasta, przycig-
gnat najwigkszq widownie w sezonie 2023/24
Betclic 1Ligi. Na Polsat Plus Arena Gdaisk
pojawito sie wowcezas 37 983 widzow.

LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 500 H++—++—++—+HQ

LICZBA KIBICOW W BAZIE

EKSPOZYCJA

POZYCJA WSROD KLUBOW
ZYCHODY OGOLEM (MLN Zt) / 1 ®

PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 16,50 -4+ ++++1 B
SREDNIA FREKWENCJA 8707 #++—++++- @
PRZYCHODY TRANSFEROWE (MLN Zt) 1,10 H4 1+ ®

Y.

@ NAJWIECEJ MAKSYM KHLAN

156281 #++—++++1 0O

UDZIAL KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH ~ 91% 1+

[0 -

TOP MARKA: ADIDAS WARTOSC MEDIOWA: 13 MLN Zk

STRUKTURA PRZYCHODOW Z PODSTAWOWEJ DZIALALNOSCI (W MLN Zt)
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POZYCJA WSROD KLUBOW
CHODY OGOLEM (MLN Zt) 15,07 —#+—+—++©

@) PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 15,02 +HM+—+++ ©

MOTOR M Oto r Lu b I i n SREDNIA FREKWENCJA 7625 41111 ® g

Motor Lublin, po powrocie na zaplecze Ekstraklasy, z wynikiem 15,1 min zt zajgt 6. pozycje e O S TR R ) 0,04 (A
w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1 Ligi. Pod wzgledem sportowym beniaminek : ,
z Lublina osiggngt jeszcze znakomitszy wynik - 4. miejsce na koniec sezonu i zwyciestwo LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 1100 —+—++—++++1® ),'- | \';
w barazach zaowocowaty awansem na najwyzszy szczebel rozgrywek w Polsce po 32 latach. _ G “]
Najwiekszy udziat w przychodach Motoru w lidze pod tym wzgledem. Zwyciestwa w ba- 3 !_ '
stanowity przychody komercyjne (61%), razach z Goérnikiem teczng oraz Arkqg Gdynig LICZBA KIBICOW W BAZIE 34987 4+ © .

z czego 70% to wptywy od samorzqdu teryto- przyniosty awans do Ekstraklosy, co w przyszto- YOF; [y A

rialnego. Drugq istotng czedciq budzetu byty przy- §ci zaowocuje rowniez wzrostem przychoddw UDZIAE KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH 75% A

chody z dnia meczowego, ktdre wyniosty 6,1 min zt, z tytutu scentralizowanych praw mediowych P — e

co pokazuje ze za sukcesami sportowymi idzie i marketingowych, ktére w minionym sezonie P s

zainteresowanie ze strony kibicow, ktorzy ze wyniosty 1,2 min zt i miaty najmniejszy udziat EKSPOZYCJA | TOPMARKA: HUMMEL | WARTOSC MEDIOWA: 6,9 MLN Zt

Sredniq frekwencjq ponad 7 tysiecy byli trzeci w przychodach z podstawowe] dziatalnosci (7%). 4L W Sopye

STRUKTURA PRZYCHODOW Z PODSTAWOWEJ DZIALALNOSCI (W MLN Zt)

B przychody komercyjne Ml dzied meczowy

scentralizowane prawa mediowe i marketingowe

ALEKSANDRA WIATER, DYREKTOR ADMINISTRACJI

Sytuacja finansowa w okresie objetym sprawozdaniem w stosunku do lat poprzednich jest
znacznie stabilniejsza i w znacznym stopniu lepsza. Wsparcie gtownego udziatowea daje
pokrycie deficytu, ktory jest, ale nie powieksza sie znacznie. Pozytywny wynik analizy finan-
sOw przedsigbiorstwa oznacza, ze nie tylko jest ono ptynne finansowo, ale takze z duzqg dozg
prawdopodobiefstwa zachowa te ptynnosé na diuzej, co pozwoli na sptate zobowigzan 2 4
na biezgco. Naleznosci od kontrahentéw sq regulowane. Nie prowadzimy spraw w sqdzie.

2023/2024
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Wista Ptock

s
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Wista Plock sezon po spadku z najwyzszej klasy rozgrywkowej koficzy na 7. miejscu w rankingu
przychoddw klubdw Betclic 1Ligi. Tg samq pozycje druzyna z Plocka zajeta w ligowej tabeli.

Spadek do nizszej klasy rozrywkowej zawsze Wista Ptock w sezonie 2023/24 posiadata jeden
niesie ze sobg ryzyko utraty czedci przycho- z najwyzszych wspdtczynnikdw udziatu wynagro-
doéw. Jednak poza obnizeniem wptywdw ze dzen do przychoddw ogdtem - jest to niewgtpliwie
scentralizowanych praw medialnych i marketin- pochodng wysokosci kontraktow zawartych
gowych (spadek o 82% do poziomu 1,9 min zf), jeszcze z czasdw wystepdw ,,Nafciarzy” w PKO
inne kategorie przychoddw udato utrzymaé BP Ekstraklasie oraz spadku przychodéw ogé-
sie na zblizonym poziomie. Przetozyto sie to na tem. Na uwage zastugujg przychody transfero-
wysokos¢ przychoddw ogdtem, ktore wyniosty we, ktdre w kwocie 2,6 min zt sq drugq wielko-
13,2 min zt. Scig w lidze. Osiggniete przychody ze sprzedazy

zawodnikdw w pewnym stopniu pozwolity
zrekompensowaé spadki w innych kategoriach
przychoddw.

TOMASZ OSTROWSKI, DYREKTOR FINANSOWY

Najwiekszym wyzwaniem byto ustabilizowanie sytuaciji finansowej po spadku. Dzigki wsparciu
miasta oraz rygorystycznym planom finansowym udato sie znacznie poprawié kondycije
klubu. Celem jest utrzymanie wydatkdw na poziomie zatozonym w budzecie i przeptywach
pienieznych. Sytuacja klubu jest stabilna, a my jestedmy petni nadziei i determinacji,

by osiqgngt sukces i wroci¢ do Ekstraklasy.
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ZWIAZKOWY KLUB
= 3.POZYCJAW TABELI )

Arka Gdynia

Arka Gdynia w sezonie 2023/2024 odnotowata spadek przychodéw o 1,4 min ztw poréwnaniu

do poprzedniego roku i ostatecznie zajeta 8. miejsce w rankingu przychoddw kluboéw Betclic 1 Ligi

zwynikiem 12,3 min zt. Warto zauwazyg, ze jest to najnizsze miejsce biorge pod uwage ostatnie
cztery sezony.

Najwiekszy udziat w przychodach ogdtem tj. 58%, w liczbie 5000 widzéw na meczach w Gdyni,
stanowity srodki pozyskane ze zrédet komercyj- zwigkszyty sie z poziomu 1,8 min do 2,4 min zt
nych, ktére wyniosty 71 min. W poréwnaniu Niedosyt sportowy z sezonu 2022/2023 nie

do poprzedniego roku jest to kwota mniejsza zostat zrekompensowany w minionej kampanii.

01,0 min zt. Arka otrzymata miedzy innymi ,Z6tto-niebiescy” pomimo dobrych wynikéw
3,3 min zt wptywdw tytutu umdw sponsorskich w rozgrywkach ligowych i zajeciu 3. miejsca,
i reklam oraz 2,4 min zt ze Srodkéw samorzg- ostatecznie musieli uznaé wyzszosé Motoru
dowych z tytutu promocji Miasta Gdynia. Lublin w barazach o miejsce w najwyzszej
Wozrost natomiast zanotowaty przychodu z dnia klasie rozgrywkowe;j.

meczowedo, ktdre dzieki przecigtnej frekwenciji

PAWEE BIEN, DYREKTOR OPERACYJNY, CZEONEK ZARZADU

Rok obrotowy 2023/24 byt specyficznym rokiem w klubie, ze wzgledu na bojkot kibicowski, ktéry trwat
przez pierwsze 4 miesigce sezonu. Z tego wzgledu przychody za okres do kofica pazdziernika 2023

(a wiec za 33% sezonu) wyniosty zaledwie 19% przychodéw rocznych, przy czym przychody od kibicow
stanowity odpowiednio: bilety 8% przychoddw rocznych, a przychody ze sklepu klubowego 14%
przychoddw catego sezonu.Miesigczne koszty Klubu pozostawaty na podobnym poziomie przez caty
rok obrotowy. Mimo dynamicznego przyrostu przychoddw po powrocie kibicdw na trybuny, catkowite
przychody klubu za sezon 2023/24 byty nizsze od sezonu 2022/23 o ok. 1 min zt. Koszty natomiast

byty wyzsze od poprzedniego sezonu o ok. 2,6 min zt. Sezon 2023/24 klub zamknat stratq na poziomie
4,1 min zt. Sezon 2024/25 to sezon budowy nowej Arki w Gdyni. Budowa trwatej, zdywersyfikowanej
bazy sponsorskiej, dziatania zmierzajgce do zwiekszenia przychoddw z dnia meczowego oraz sprzeda-
2y pamigtek klubowych. Jednoczeénie jest to rok inwestycji w struktury pionu sportowego i akademii,
tak aby stworzyé z Arki nowoczesny klub, zapewniajgey podstawy kompetencyjne do osiggania trwale
dobrego wyniku sportowego. Czas inwestycji to czas ponoszenia kosztow, stqd klub nie spodziewa sie
w tym sezonie dodatniego wyniku finansowego, choé dynamika przychodéw sponsorskich pozwala
liczyé na zréwnowazenie budzetu pomimo tak duzej ilosci inwestycji. Stabilny akcjonariat ugruntowa-
ny majowq emisjq nowych akgji, pozyskaniem nowych akcjonariuszy klubu, zwiekszeniem kapitatow
zapasowych, zapewnia klubowi stabilnosé i ptynnosé finansowq.
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5.POZYCJAW TABELI )

Gornik teczna

Budzet Gornika teczna zmniejszyt sie¢ w obecnym sezonie do poziomu 12,0 min zt, co skutkowato
spadkiem o dwie pozycje, na 9. lokate w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1Ligi . Z drugiej
strony, w rywalizacji sportowej ,,Zielono- Czarni” poprawili wynik z zeszlego roku i osiggajgc

5. miejsce w tabeli Betclic 1 Ligi awansowali do barazy o awans do Ekstraklasy.

W pétfinale barazy musieli jednaé uznaé wyzszosé Motoru Lublin.

Przychody z podstawowej dziatalnosci klubu
z Lubelszczyzny zmniejszyty sie o 11%, czyli

o 14 min zt w pordwnaniu do zesztego roku.
Gtéwnym powodem byty nizsze przychody

z dziatalnoéci komercyjnej, ktére spadty o 6%,
tj. 0 0,6 min zt, oraz znaczne zmniejszenie
wptywdw ze scentralizowanych praw medio-
wych i marketingowych - spadek o 456%,

tj. 1,1 min zt. Z drugiej strony, wzrost odnotowano
w przychodach z dnia meczowego, ktore zwiek-
szyty sie 0 60%, tj. 0 0,2 mIn zt. Wzrost skore-
lowany jest z rosngcq frekwencjq na stadionie
Gornika teczna, gdzie w sezonie 2023/24
mecze oglgdato &rednio 2 090 widzow,

a wiec o 735 wiecej niz w poprzednim sezonie.

SEBASTIAN BUCZAK, ZASTEPCA PREZESA ZARZADU

Rok 2023 stat pod znakiem presji kosztowej ze strony zwigzanej z inflacjq (ceny energii,
ustug hotelowych, gastronomii czy ustug ochrony wzrosty o ponad 30%, niekiedy 50%).
Réwniez koszty zwigzane z wynagrodzeniami istotnie przyczynity sie do wzrostu kosztow
w Spdtce. Z drugiej strony rosngce koszty dotyczyty takze naszych sponsorow w zwigzku
z czym niechetnie decydowali sie zwiekszenie wsparcia dla Klubu lub z niego rezygnowali.
Obecny sezon powinien ustabilizowaé sytuacije kosztowq.
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GKS Tychy

GKS Tychy uplasowat sig na 10. pozycji w rankingu przychoddw klubow Betclic 1Ligi w sezonie
2023/24. Jest to gorszy wynik wzgledem poprzedniego roku, pomimo wzrostu wygenerowanych
wptywdw o O,4 min zt do poziomu 11,2 min zt. Jesli chodzi o sukcesy sportowe, Tyszanie poprawili
swoje miejsce w rozgrywkach ligowych o 4 pozycje i zakonczyli sezon na 9. miejscu.

Najistotniejszymi wptywami do klubu byty nie- wptywdw z dnia meczowego, co wigze sie
zmiennie przychody komercyjne, ktdre wyniosty m.in. ze wzrostem &redniej frekwencji na trybunach
75 min ztiwzrosty o 0,8 min zt w stosunku do roku z 3 439 do 5 046 widzdw na mecz. Ponadto
poprzedniego. Na przychody komercyjne skta- zespot z Tych regularnie zajmuje miejsce

dajq sie wptywy od samorzqdu terytorialnego na podium w klasyfikacji Pro Junior System

oraz umowy sponsorskie i reklamy. Wyniosty i z tego tytutu oraz innych nagréd z tym

one odpowiednio 4,8 min zt oraz 1,5 min zt. zwigzanych otrzymat 1,2 min zt.

Warto rowniez zwrdci¢ uwage na podwojenie

MAXIMILIAN KOTHNY, CZEONEK ZARZADU

Po przejeciu klubu przez Tychy Investment Company Limited, wiekszosciowy akcjonariusz
mocno zainwestowat w rozwdj organizaciji we wszystkich jej obszarach. Nie tylko wdrozenie

i wykorzystanie technologii oraz wieksze zaangazowanie kibicow, ale takze zatrudnienie wiek-
szej liczby pracownikdw w celu diugoterminowego zwiekszenia przychodow,

spowodowato znaczne koszty.

Najwigkszym biznesowym wyzwaniem ubiegtego sezonu byto utrzymanie,
a nastepnie zwigkszenie przychoddw ze sponsoringu po prywatyzacii klubu.

Wigkszosciowy akcjonariusz dokonat kolejnego podwyzszenia kapitatu, aby wesprzeé
rozwdj klubu. Kolejnym waznym zadaniem bedzie zwigkszanie przychodow klubu.
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2.POZYCJAW TABELI )

GKS Katowice

W rankingu przychoddw klubdw Betclic 1Ligi GKS Katowice uplasowat sig na 11. miejscu - oznacza to
spadek o 2 pozycje wzgledem sezonu 2022/23. Sportowo, klub ze stolicy wojewddztwa §lgskiego
miniony sezon moze uzna¢ niewgtpliwie za udany. Rozgrywki ligowe ,,Gieksa” zakohczyta

na 2. miejscu, co umozliwito powrdt na najwyzszy szczebel rozgrywkowy po 19 latach.

Najistotniejszq grupe przychoddw stanowiq
przychody komercyjne - odpowiedzialne sq
one za 80% przychoddw z dziatalnodci pod-
stawowej. Podobne jak w roku poprzednim,
wiekszo5¢ z tej kwoty stanowity dotacje od
samorzqdu terytorialnego w kwocie 7 min zt.

Awans do PKO BP Ekstraklasy niewgtpliwie
bedzie miat pozytywny wptyw na przychody
klubu w sezonie 2024/25. Klub moze liczyé

na wzrost przychoddw miedzy innymi z tytutu
scentralizowanych praw medialnych i marketin-
gowych. W sezonie 2023/24 stanowity zaledwie

W)Y OGOLEM (MLN Zt) 10,85
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EKSANDRA WILK - DYREKTOR FINANSOWY/GEOWNY KSIEGOWY ORAZ RAFAE BURA - DYREKTOR DZIAtU MARKETINGU | PROMOCUI

Sytuacja finansowa w ostatnim roku byta stabilna. Najwieksze wyzwania biznesowe

to zwigkszenie przychoddw komercyjnych: prawa telewizyjne, sprzedaz biletéw, merchandising.
Ponadto poszerzenie siatki partnerdw na kazdym szczeblu piramidy sponsorskiej.
Budowanie i utrzymywanie wizerunku: State budowanie pozytywnego wizerunku klubu,
zaréwno na poziomie lokalnym, jak i miedzynarodowym byto kluczowe dla przyciggania
kibicow, sponsordw i partneréw biznesowych.
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6.POZYCJAW TABELI )

Odra Opole

Odra Opole pomimo osiggnigtego wzrostu przychoddw, w tym z podstawowej dziatalnosci
0 15% zanotowata spadek w rankingu przychodéw klubdw Betclic 1Ligi sezonu 2023/20214
w relacji do roku poprzedniego o 2 pozycije na 12 lokate.

Odra Opole pomimo spadku przychodéw zajeta
wysokie 6. miejsce w ligowej tabeli i wzieta udziat
w przegranych barazach o awans do najwyz-
szej klasy rozgrywkowej. Najwazniejsze dla
klubu ze stolicy wojewddztwa opolskiego byty
przychody komercyjne, majgce 81% udziat

w budzecie. Zanotowaty one wzrost o 26%,

tj. 1,6 min zt, ktéry wynikat gtéwnie z wyzszych
01,5 mIn zt przychoddw z umdw sponsorskich

i reklam. Pozostate kategorie odnotowaty

spadek jak scentralizowane prawa marketingowe

i mediowe lub zaliczyty stagnacje jak w przy-
padku dnia meczowego. Ten ostatni strumien
ma jednak znaczgcey potencjat wzrostu, gdyz
od rundy wiosennej sezonu 2024/2025 ,niebie-
sko-czerwoni” majg rozgrywaé swoje spotkania
na nowym stadionie miejskim o pojemnosci
11600 osdb. Opolanie uzyskali réwniez wsparcie
finansowe od wiasciciela, czyli miasta Opole
poprzez podwyzszenie kapitatu zakladowego
klubu o 2,4 min zt, co pozwolito na zachowanie
stabilizacji finansowej klubu

ILZA GATNER - WICEPREZES ZARZADU

Ostatni rok pod wzgledem sytuaciji finansowej klubu oceniamy jako stabilny, dzieki czemu
mozemy nazwaé go rokiem dobrym. Przez rok Klub na biezgco regulowat wszelkie zobowigzania.

OKS Odra Opole SA. jest w przededniu otwarcia nowego Stadionu, ktéry,,przeniesie”
Klub w zupetnie inne realia oferty kierowanej do biznesu i kibicow. W chwili obecnej to
najwigksze wyzwanie, ktore stoi przed naszym Klubem. Liczymy na to, ze wspomniana
oferta, dopasowana do obecnie panujgcych standarddéw rynkowych pozwoli skierowaé
zainteresowanie duzych podmiotéw gospodarczych w strone Odry.
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15. POZYCJA W TABELI )

Polonia Warszawa

Polonia Warszawa zajeta 13. miejsce w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1. Ligi, wypracowujgc
9,0 min zt. W rozgrywkach ligowych Czarne Koszule uplasowaty sie natomiast na 15. miejscu,
ostatniej bezpiecznej pozycii w lidze, dzieki czemu w obecnym sezonie mozemy oglqgdaé

Dume Stolicy na zapleczu Ekstraklasy.

Klub w analizowanym okresie odnotowat wzrost
przychoddw w kazdym segmencie podstawowej
dzictalnosci, co zawdziecza wystepom w wyzsze]
lidze niz w sezonie 2022/23. Najwigkszy udziat
w przychodach z podstawowej dziatalnosci
(68%) Klubu stanowity przychody komercyjne,
ktére przekroczyty 6 min zt. Ponad potowe przy-

a 14% z akademii i pozostatych przychoddw
(0,8 min zt). Pozostate 10% to merchandising
(8%) i wptywy spoza dnia meczowego (2%).
Przychody z dnia meczowego stanowity 17%
i mimo Ze sukcesywnie rosnq z roku na rok,
to caty czas sq ograniczone przez matq
pojemnosé stadionu przy ulicy Konwiktorskiej 6.

0) === =]
P | .‘
LICZBA KIBICOW W BAZIE Ly 795 .
o I - 5

choddw z tego segmentu (66%) pochodzi
z umdw sponsorskich, 20% pochodzi od samo-
rzqdu terytorialnego (1,2 min zf)

BARTEOMIEJ DRYL, CZtONEK ZARZADU

Gtownym zrddtem finansowania kosztdw oraz utrzymania ptynnoéci finansowej

Klubu w roku obrotowym 2023/202! jest kapitat wptacony przez gtéwnego udziatowca Spotki,
tj. Pana Gregoire Nitot w kwocie 3,95 min zt. oraz wptywy od Sponsora Strategicznego,

firmy Sii Sp. z o.0., ktére stanowig 64% niezbednych srodkdw finansowych do pokrycia
biezqgcych kosztdw funkcjonowania Spotki.

W roku obrotowym 2024/2025 Spétka planuje odnotowaé koszty dziatalnosci operacyjnej

w kwocie ok. 22,6 min zt. Kluczowe w aspekcie finansowania kosztéw biezqcej dziatalnosci

jest sukcesywne zwigkszanie zyskow z dni meczowych, gastronomii i sprzedazy gadzetow,
generowanych przez kibicdw w dni meczowe. W budzecie zaplanowano wzrost tych zyskow

0 53% wzgledem roku poprzedniego niemniej jednak gtdwnym zrédtem finansowania kosztow
oraz utrzymania ptynnosci finansowej bqdzie kapitat wptacony przez gtéwnego udziatowea,
Pana Gregoire Nitot w kwocie 11,7 min zt. oraz Sponsora strategicznego, firmy Sii Sp., z 0.0.,
ktore stanowié bedq 72% Srodkdw niezbednych do finansowania biezacych kosztow Klubu.
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Chrobry Gtogoéw

W rankingu przychoddw klubdw Betclic 1Ligi Chrobry Glogow zajgt 14. miejsce - klub zanotowat
wazrost przychoddw o 1,1 min zt w poréwnaniu do roku ubiegtego. Natomiast rozgrywki ligowe
w sezonie 2023/24 klub Chrobry zakoAczyt na 12. miejscu.

Struktura przychoddw wzgledem roku ubie-
gtego pozostaje podobna - najwigkszy udziat
przypada wptywom komercyjnym. Odpowia-

stanowiq przychody z dnia meczowego
-0,2min zt-jest to jedna z najnizszych wartosci
w lidze. Wptyw na tak niskg wartosé niewqtpli-

dajq one za 62% przychoddw ogdtem. Jednq wie miata frekwencja na meczach Chrobrego.

z najistotniejszych pozygji zasilajgeych budzet Srednio na mecze klubu z Glogowa uczeszezato
klubu sq wptywy od samorzqgdu terytorialnego. 1179 0sdb - co odpowiada zapetnieniu stadionu
W sezonie 2023/24 wyniosty one 3,9 min zt. w 42%.

Najnizszy udziat w ogdlnej strukturze przychoddw

DARIUSZ KUBIAK, PREZES ZARZADU

Ostatni rok finansowy oceniamy jako stabilny. Spétka oprocz klubu pitkarskiego prowadzi
dziatalno$¢ zwigzang z obiektami sportowo-rekreacyjnymi i wiadczeniem ustug dla miesz-
kahcow Glogowa, ktdre z definicji sq deficytowe, co ma wptyw na wysokosé generowanej
straty. Jednak coroczne dokapitalizowanie spétki przez wiasciciela oraz przychody z praw
medialno-marketingowych 1 Ligi i dobra pozycja w klasyfikacji Pro Junior System, pozwalajq
na planowangq realizacje budzetu spotki.

Najwigkszym wyzwaniem biznesowym w ubiegtym sezonie byta realizacja zaplanowanych
zadan inwestycyjnych w infrastrukturze sportowej spétki i uzyskanie ich wspdétfinansowania
z zewnegtrznych programéw, przede wszystkim z MSiT. Dodatkowo, zarzgdzanie ptynnosciq
finansowq oraz na niwie czysto sportowej utrzymanie zespotu w Betclic 1 Lidze.

Najwigksze oczekiwania finansowe w nastepnym sezonie sq zwigzane z ustabilizowaniem
struktury przychoddw, w tym program finansowania Akademii Pitki Noznej realizowany przez
MSIT, rozbudowa lokalnej bazy sponsorskiej oraz program budowy infrastruktury sportowej
dedykowanej Akademii Pitki Noznej, rowniez wspdtfinansowany przez MSIT.
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ZAGLEBIE

Zagtebie Sosnowiec

Zagtebie Sosnowiec zanotowato nie tylko regres w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1 Ligi
sezonu 2023/202!4 o  pozycje na miejsce 15., co jest pochodnq zmniejszenia fgcznych przychodéw
klubu o 0,4 min, ale takze zajeto ostatnie miejsce w ligowej tabeli i byto pierwszym spadkowiczem
do trzeciego poziomu rozgrywkowego.

Sosnowiczanie zanotowali zmniejszenie najwaz- ul. Plac Zagtebia 1 podczas pierwszego
niejszej dla nich kategorii przychoddw komercyj- petnego sezonu rozgrywanego na mieszczq-
nych o 20%, tj. 1,0 min zt. Skiadaty sie one m.in. cym maksymalnie 11 600 osdb ArcelorMittal

z wartodci umow sponsorskich i reklam Park. Podobnie jak w ubiegtych latach 4-krotni
wicemistrzowie Polski uzyskali srodki finansowe
od wiasciciela w postaci podwyzszenie kapitatu
zakladowego 0 16,2 min zt (poprzednio 13,2).

Wartos¢ ta jest drugg najwyzszq po Wisle Plock

w kwocie 1,7 min zt oraz darowizn w wysokosci
1,6 min zt. Wzrost ,,Zagtebiacy” osiggneli

w zakresie przychoddw dnia meczowego,
ulegty one zwigkszeniu o 53%, tj. 0,8 min zt.
Wptyw na to miata wyzsza o 27% Srednia w Betclic 1Lidze, nie jest jednak uwzgledniona
frekwencja, ktéra wbrew poczynaniom boisko- w ogdlnym rankingu, poniewaz nie jest

wym ,,Chtopcdw znad Brynicy” byta é. najwyzszg przychodem w rozumieniu zasad rachunkowosci.
w lidze. Kibice ttumnie odwiedzali stadion przy

KATARZYNA BIALY, PREZES ZARZADU

Sezon 2023/2024 byt dla nas pefen wyzwan, zaréwno pod wzgledem sportowym, jak i finan-
sowym. Przez pierwsze trzy kwartaty 2023 roku Klub funkcjonowat stabilnie pod wzgledem
finansowym i organizacyjnym, utrzymujqc sie w 1 Lidze. W tym okresie wsparcie Gminy
Sosnowiec, sponsoréw oraz stabilne przychody ze sprzedazy biletow zapewniaty Klubowi
mozliwos¢ realizacii biezqeych zobowigzah finansowych oraz operacyjnych. Mimo poczgtko-
wych trudnoéci sportowych, sytuacja finansowa w 2023 roku pozostata stabilna. Gtéwne
wyzwania biznesowe, wynikajqce z przewidywanego spadku, zaczety sie aktualizowaé
dopiero w ostatnich miesigcach roku, a w petni zmaterializowaty sie w 2024 roku.

W sezonie 2024/2025, w ktérym Zagtebie SA rywalizuje w 2 Lidze, priorytetem klubu pozostaje
utrzymanie stabilizacji finansowej, pomimo zmniejszonych wptywodw. Kluczowym celem
jest rdwniez utrzymanie wsparcia sponsordw oraz zwiekszenie zaangazowania kibicow,
co pomoze uspokoié emocije wokdt klubu po spadku. Zagtebie SA zamierza kontynuowaé
dziatania marketingowe i organizacyjne, ktére pozwolg na odbudowe pozycii sportowej

i finansowej w diuzszej perspektywie, liczqge na wsparcie partnerdw oraz lokalne]j spotecznosci.
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13. POZYCJA W TABELI b
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Po 6 latach nieobecnosci Znicz Pruszkow wrocit do rozgrywek Betclic 1 Ligi i miniony sezon AR AT S eSO =) 0,07 ®

zakofczyt na 13. pozycji w klasyfikacji koncowej. Budzet klubu z Pruszkowa wynidst 6 min zt,
co w redliach pierwszej ligi pozwolito zajgé 16. (hat17 sklasyfikowanych drgign] miejsce LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 180 —+—+—+++++H ®

w rankingu przychoddw klubdw Betclic 1 Ligi. ’
D' KLUB NIE PROWADZI SPRZEDAZY SPERSONALIZOWANYCH KOSZULEK Z NAZWISKAMI

Na przychody ogdtem, najwigkszy wptyw miaty z poborem sktadek cztonkowskich, organizagcji 3

przed wszystkim te zwigzane z dziatalnos¢ pod- obozdw sportowych czy wptywdw od zaktaddw AOZLS ke el BRAK DANYCH
stawowq klubu i stanowity one 99% budzetu. bukmacherskich - 2,3 min zt. Kolejnym istotnym S —

Najwigkszy udziat, czyli 76% stanowity przychody wptywem byty srodki finansowe i barterowe UDZIAt KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH 4o W+
komercyjne, na ktére sktadajq sie gtownie wpty- przekazane przez Pierwszq Lige Pitkarskg w _ R N e e
wy od samorzqdu terytorialnego w wysokosci ramach scenatralizowanych praw mediowych - | 4
2,3 min zt oraz pozostate wptywy zwigzane i marketingowych w wysokosci 1,1 min zt. 2GR0 TOP MARKA: ZINA WARTOSC MEDIOWA: 1,8 MLN Zk

i ) S , -
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Sytuacja klubu pod wzgledem finansowym jest stabilna. Najwiekszym wyzwaniem, nie tyle 0
biznesowym ile kosztowym oprocz codziennego funkcjonowania, byto doprowadzenie infra-
struktury stadionu do wymogdw licencyjnych | ligi.
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16. POZYCJA'W TABELI
I) PRZYCHODY Z DZIAt. PODSTAWOWEJ (MLN Zt) 4,30 -+ ®

ReSOViq RZ€SZéW SREDNIA FREKWENCJA 1747

Resovia spadta o 3 pozycje w poréwnaniu do poprzedniego zestawienia i zajeta 17 miejsce R IBANSEEROWE MINZE) 0,10 ®©

w rankingu przychodéw ogdtem. Pogorszenie sytuaciji finansowej znalazto odzwierciedlenie -

rowniez w wynikach sportowych - po czterech sezonach w Betclic 1Lidze, rzeszowski klub LICZBA SPRZEDANYCH KOSZULEK 490

spadt do Il ligi. _ i
KLUB NIE PROWADZI SPRZEDAZY SPERSONALIZOWANYCH KOSZULEK Z NAZWISKAMI

Najwazniejszq kategoriq przychodowq, podobnie 1747 widzdw, co oznacza spadek o 162 osoby .

jak w ubiegtym roku, byty przychody komercyjne, wzgledem weczedniejszego sezonu. Jednym A ey vl sl 27713 i+ ©

ktore jednak zmniejszyty sie o0 0,5 min zt, co stanowi z powoddw mogta byé koniecznosé rozgrywar- PR

spadek o 15%. Obnizyty sie takze przychody ze nia meczdw na stadionie rywala zza miedzy UDZIAt KOSZTU WYNAGRODZEN W PRZYCHODACH 135% +——++++—++1®

zintegrowanych praw mediowych i marketingo- - Stali Rzeszéw - z ktdrq kibice Resovii majg _ a —

wych - spadek o 0,3 min zt tj. 0 20%. Niepokojqcy napiete relacje. Przychody z dnia meczowego ol

jest rowniez spadek frekwencji na meczach utrzymaty sie na poziomie z poprzedniego roku EKSPOZYCJA TOP MARKA: ARINI— WARTOSC MEDIOWA: 2,5 MLN Zt

Resovii. W tym roku spotkania oglgdato rednio i wyniosty 0,3 min zt. - S B
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Ostatni sezon pod wzgledem finansowym byt dla naszego Klubu bardzo wymagajacy. o & 15 0,3

Chcgc utrzymaé sie w lidze, w okienku zimowym wypozyczyliémy dodatkowego zawodnika,
na ktérego musielismy znalezé dodatkowe srodki w budzecie. Byto to duze wyzwanie,

gdyz juz przed sezonem byty zamiary skonstruowaé tanszy sktad z zachowaniem poziomu 3 1
sportowego. Nie pomogta réwniez sytuacja z trenerem, ktérego jeszcze przed koncem 2023

roku odsunieto od prowadzenia zespotu i nie udato sie rozwigzaé kontraktu za porozumieniem o

stron - przez co klub musiat realizowaé umowe i wyptaty. Ostatecznie spadlismy z ligi, 33
jednak zachowuijqc trzon druzyny mamy ambicje, aby zreorganizowaé klub i wrocié .

na zaplecze Ekstraklasy. Wiqze sie to z duzym wyzwaniem finansowym poniewaz koszty i 4
prowadzenia klubu w Il lidze sq dosyé zblizone do dziatalnosci w | lidze.
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Finansowa pierwsza liga | Wyniki finansowe klubéw pitkarskich Betclic 1 Ligi w sezonie 2023/2024

Podsumowanie

Kluby Betclic 1 Ligi zanotowaty w ostatnim sezonie dynamiczny rozwéj pod wzgledem biznesowym. Osiggnety
251 mIn zt przychoddw ogdtem, czyli o 57 min zt wigcej niz w sezonie 2022/23. Powodem wzrostu przychodéw
jest znaczny wzrost przychodéw komercyjnych (30%) i z dnia meczowego (79%). Wzrost widaé réwniez

w przychodach z tytutu tzw. scentralizowanych praw mediowych i marketingowych, z ktérych kluby uzyskaty
tqgcznie 35 min zt wptywéw (2% wiecej, niz w sezonie 2022/23). Najmocniej wzrosty jednak przychody z dnia
meczowego, ktére byty wieksze (o 79%) od scentralizowanych praw mediowych i marketingowych, stajgc sie
wraz z przychodami komercyjnymi gtéwnymi zrédtami przychodow.

Pierwsze miejsce w tegorocznej edycji raportu ponownie nalezy do Wisty Krakdw,
ktéra w sezonie 2023/24 wygenerowata przychody z podstawowej dziatalnosci

w wysokosci 4,4 min zt. Z uwzglednieniem przychodoéw transferowych Biata
Gwiazda uzyskata tgezny przychdd na poziomie 45,8 min zt. Przychody Wisty
Krakéw byty niemal dwukrotnie wyzsze od przychoddw klubéw na drugim

i trzecim miejscu podium.

Drugie i trzecie miejsce w raporcie zajmujq kolejno: Miedz Legnica, ktérej przychody
osiggnety kwote 25,5 min zt oraz Stal Rzeszéw z przychodami wynoszqgcymi
23,8 mln zt. Zwyciezca Betclic 1 Ligi, Lechia Gdansk zajeta pigte miejsce w rankingu.

W sezonie 2023/2% nastqpito ozywienie w zakresie przychoddw transferowych
w klubach Betclic 1 Ligi. Kluby z transferow wygenerowaty tgcznie 11,5 min zt,

co oznacza wzrost te] wartoéci w stosunku do sezonu 2022/23 o okoto 2 min zt.
Po kilku sezonach utrzymywania sie przychodoéw transferowych na podobnym
poziomie okoto 9 mIn, w sezonie 2023/2% wzrosty o okoto 21%.
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